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Nadanie Kętom przez księcia oświęcimskiego Jana III tzw. prawa magdeburskiego. Prawo na 
wzór Oświęcimia zakładało nowe lokowanie miasta o obszarze 1600 ha, wytyczenie rynku 
i ulic, a także zwolnienie od myta przewożonych towarów.

25
maja 1391 r.

Zlot 
FoodTracków 
w Kętach!

11 i 12 maja po raz pierwszy na 
Rynku w Kętach odbędzie się 
Zlot FoodTracków. Na imprezę do 
Kęt zjedzie około 15 foodtracków - 
najlepszych mobilnych restauracji 
z całej Polski. Na mieszkańców 
czekać będzie moc atrakcji i konkur-
sów z nagrodami. 
 
Każdy Foodtruck, który zaparkuje na 
Placu zaserwuje coś innego. Będą 
burgery, frytki belgijskie, bubble 
wafle, hiszpańskie churrosy, kuchnia 
meksykańska, tybetańska, włoska, 
japońska, tosty i wiele innych. 
Zloty Foodtracków stały się w ostat-
nim czasie bardzo modne i uczestni-
czy w nich bardzo wiele osób, które 
na takie imprezy przychodzą całymi 
rodzinami i przyjemnie spędzają 
czas próbując smaków z różnych 
zakątków świata. 
 
Dodatkowo każdy kto przybędzie 
na zlot będzie mógł zagłosować na 
foodtrucka, który według niego jest 
najlepszy. Celem imprezy jest, aby 
każdy miał możliwość posmakowa-
nia street foodu, bo wielu osobom 
kojarzy się to tylko z fast foodem, 
a wcale tak nie jest. 
Wszystkie bieżące informacje 
aktualizowane są na wydarzeniu 
na facebooku, które znajdą Pań-
stwo na stronie Liga Foodtrucków 
(https://www.facebook.com/
events/777958369242469/)

Startujemy w sobotę od 12:00!
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Tylu uczniów przystąpiło do tegorocznego egzaminu 
gimnazjalnego w szkołach na terenie gminy Kęty. 
Zgodnie z reformą edukacji i wygaszaniem gimna-
zjów, był to ostatni taki egzamin.

333
LICZBA MIESIĄCA

Wydawca: 
Dom Kultury w Kętach 

32-650 Kęty, ul. Żwirki i Wigury 2A
tel. 33 844 86 88, e-mail: redakcja@info.kety.pl

Redakcja: 
Ewelina Sadko (redaktor naczelna), 

Kamilla Frysztacka, 

Skład, grafika i dtp: Łukasz Gieruszczak
Współpraca: Andrzej Małysa, Urząd Gminy Kęty  

Numer zamknięto 29.04.2019 r.
Ogłoszenia i reklamy przyjmowane są codziennie w godzinach pracy redakcji oraz 

mailowo – redakcja@info.kety.pl 

Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń. Niezamówionych materiałów 
nadesłanych do redakcji nie zwracamy. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania 

nadesłanych materiałów

Druk: 
Grafikon, 34-100 Wadowice, Jaroszowice 324

Tel. 33 873 46 20, mail: biuro@grafikon.com.pl

I. Spółdzielnia Usług i Produkcji „ Kęt-Rol” w Kętach, ul. Krakowska 96a ogłasza nieogra-
niczony pisemny przetarg ofertowy na sprzedaż następujących nieruchomości względnie 
praw:
1. Prawa użytkowania wieczystego działki nr ewidencyjny 705/16 położonej w Witkowi-
cach, gmina Kęty o powierzchni 0,3427 ha objętej księgą wieczystą Sądu Rejonowego 
w Oświęcimiu Zamiejscowego Wydziału Ksiąg Wieczystych w Kętach nr KR2E/00029319/9 
wraz z prawem własności budynków przemysłowych ( użytkowych ) jako stanowiącymi od-
rębny od gruntu przedmiot prawa własności Spółdzielni, a w szczególności:
a) budynek biurowo-warsztatowy z pomieszczeniami socjalnymi, częściowo parterowy 
a w pozostałej części dwukondygnacyjny o łącznej powierzchni użytkowej wynoszącej 285m2,
b) budynek dawnej stodoły o powierzchni użytkowej wynoszącej 197m2,
c) budynek gospodarczy o powierzchni użytkowej 14 m2,
d) wiat warsztatowych ( garaży) o łącznej powierzchni użytkowej 71 m2. 
W planie zagospodarowania przestrzennego gminy Kęty nieruchomość ta zlokalizowana 
jest w terenach produkcyjno-usługowych oznaczonych symbolem Ba.
Cena wywoławcza tych nieruchomości określona zostaje na kwotę 460.000,- zł bez podatku 
VAT jako towar używany, (słownie złotych: czterysta sześćdziesiąt 00/100).
II. 1. W przetargu udział mogą brać osoby fizyczne względnie podmioty gospodarcze, któ-
re złożą w odpowiedzi na niniejsze ogłoszenie przetargowe pisemne oferty na zakup tych 
nieruchomości ( praw) w terminie do 14 dni od daty ogłoszenia niniejszego przetargu tj. do 
dnia 24.05.2019 r. które należy składać w biurze sprzedającej Spółdzielni w zamkniętych 
kopertach z dopiskiem „ PRZETARG OFERTOWY”.
2. Przystępujący do niniejszego przetargu obowiązany jest wpłacić w terminie zakreślo-
nym do składania ofert wadium w wysokości 50 tys.zł (słownie złotych pięćdziesiąt tysię-
cy00/100), które należy wpłacić na rachunek bankowy sprzedającej Spółdzielni w Śląskim 
Banku Spółdzielczym „Silesia” Katowice nr 30 84370002 0014 0720 0840 0001 lub gotówką 
w kasie Spółdzielni do godz.13ºº w dn. 24.05.2019 r., a które zostanie zaliczone na poczet 

ceny kupna sprzedaży opisanych nieruchomości w odniesieniu do osoby, której oferta zosta-
nie wybrana w niniejszym przetargu.
3. Sprzedaży wymienionych nieruchomości – praw sprzedająca Spółdzielnia dokona osobie, 
której oferta zostanie wybrana jako kupującej w następujący sposób oraz przy warunkach:
a) w terminie do dnia 28.06.2019 roku zostanie zawarta umowa notarialna na zbycie wy-
mienionych nieruchomości – praw z obowiązkiem wpłaty przez kupującą do daty zawarcia 
tej umowy reszty ceny nabywanych nieruchomości na podstawie złożonej oferty,
b) sprzedająca Spółdzielnia wyraża zainteresowanie korzystaniem po sprzedaży z części 
nieruchomości przez okres 1-2 lat dla potrzeb dalszego
prowadzenia w Witkowicach działalności gospodarczej w zakresie usług mechanizacyj-
nych na rzecz rolnictwa na zasadzie odpłatności na rzecz strony kupującej tj. na warunkach 
uzgodnionych przez strony w odrębnej umowie,
c) koszty zawarcia aktu notarialnego (aktów notarialnych) ponosi kupująca w całości. III. 1. 
Rozpatrzenie ofert nastąpi w biurze Spółdzielni Usług i Produkcji „ Kęt-Rol” w Kętach w dniu 
27.05.2019r. o godz.10ºº.
2. O wynikach przetargu względnie o możliwości prowadzenia dalszych negocjacji z oferen-
tami Spółdzielnia poinformuje oferentów zarówno telefonicznie jak i pisemnie w terminie 
niezwłocznym tj. jest w dniu rozpatrzenia ofert.
3. Sprzedająca Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta a także 
prowadzenia z oferentami dalszych negocjacji bądź odstąpienia od przetargu lub jego unie-
ważnienia w każdym momencie do wyboru oferenta.
4. Szczegółowe informacje odnośnie sprzedawanych nieruchomości można uzyskać w biu-
rze sprzedającej Spółdzielni (osobiście lub telefonicznie pod nr 33 8452894 lub 605403783.

Zapraszamy do udziału w przetargu!
Kęty, dnia 9.05.2019r.

Zarząd Spółdzielni

PRZETARG OFERTOWY

Reklama
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Korty i boiska oficjalnie otwarte. Czas na sport!

Na oficjalne otwarcie obiektu 
Gmina Kęty przygotowała sze-
reg sportowych atrakcji. Można 

było poznać tajniki wielu gier zespoło-
wych: zorganizowano zawody koszy-
kówki Streetball, a na siatkarskie warsz-
taty zaprosili zawodnicy z SOS SP nr 2 
w Kętach. Trener Damian Pałamarczuk 
– licencja trenerska UEFA B – zdradzał 
footballowe triki, zachęcając do gier 
i zabaw z piłką, a Michał Róg z MANIAC 
Footbag Team przypomniał popularną 
„zośkę”, czym wzbudził zainteresowanie 
najmłodszych – każdy chciał sprawdzić 

się w swojej zręczności. Były pokazy 
akrobatyki, fitnessu i pole dance – brą-
zowa medalistka Mistrzostw Polski Pole 
Dance Paulina Kubaszczyk zaprezento-
wała zapierające dech w piersiach akro-
batyczne ewolucje. 

Dodatkowo cztery kęckie siłownie – Best 
Gym, Revolution Gym, Dorian FitnessC-
lub i Funky Feet – prezentowały swoje 
atuty, a ich przedstawiciele w ramach za-
wodów Strongman rywalizowali o miano 
Dominatora odNOWY i puchar Burmi-
strza Gminy Kęty. Zmaganiom przyglą-
dał się zawodowy strongman Krzysztof 

Radzikowski. Wychowanek Mariusza Pu-
dzianowskiego to Mistrza Świata World 
Strongman Federation w 2012 roku. 
W roku 2018 pobił rekord Guinnessa 
w konkurencji Hammer Hold! 

Można było odwiedzić także szkółkę pi-
lotażu dronów (DRONTEAM), zobaczyć 
pokazy sztuk walki (boks w wykonaniu 
RevolutionGym Kęty), tańca nowocze-
snego (formacja taneczna Funky, dzia-
łająca przy siłowni Best Gym Kęty), tre-
ning z odważnikami kulowymi (kettlebell 
w wykonaniu Dorian FitnessClub), obli-
czyć swój wskaźnik BMI oraz pobawić się 

Załamania pogody w ostatni weekend kwietnia z pewnością nie odczuli mieszkańcy, którzy sobotnie po-
południe, 27 kwietnia, postanowili spędzić na terenach rekreacyjnych przy ul. Sobieskiego w Kętach. Było 
aktywnie, energetycznie i baaardzo gorąco!

Tereny rekreacyjne przy ul. Sobieskiego

TEKST i ZDjęciA: KAmillA FRYSZTAcKA
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przy muzycznym show w wykonaniu DJa 
Sajmona!

Każdy, bez względu na wiek i umiejętności, 
kto przybył na oficjalne otwarcie „kortów”, 
mógł spróbować swoich sił w prezentowa-
nych dyscyplinach. Kto wie, może część 
z nas odnalazło swoją sportową pasję…

Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klę-
czar, który oficjalnie otworzył imprezę, 
przypomniał, jak kilka lat temu zapalona 
grupa koszykarzy pojawiła się w Urzędzie 
Gminy Kęty z projektem przebudowy dla 
poprawy jakości obiektu do koszykówki. 
Złożony został wniosek do budżetu oby-
watelskiego, który wygrał w głosowaniu. 
- Wspólnie doszliśmy jednak do wniosku, 

że tutaj drobny lifting to za mało, że trzeba 
więcej, że Kęty, gmina Kęty, nasi mieszkań-
cy zasługują na obiekt na miarę XXI wieku 
– wyjaśnił burmistrz, podkreślając, że 
tak zrodziła się koncepcja wielomiliono-
wej przebudowy kęckich „kortów”. Jak 
zwrócił uwagę, tereny rekreacyjne to dziś 
wielofunkcyjny obiekt sportowo-rekre-
acyjny, który będzie służył wielu dyscy-
plinom, a także mieszkańcom pragną-
cym zażyć rekreacji. – Cieszę się, że dziś go 
otwieramy! Jestem przekonany, że będzie 
dobrze służył naszej społeczności – dodał 
na koniec, dziękując wszystkim, którzy 

zaangażowali się w przygotowanie wyda-
rzenia. 

Zmodernizowane „korty” przy ul. 
Sobieskiego w Kętach to obecnie no-
woczesne boiska tenisowe, boisko do 
siatkówki i boisko do koszykówki, budy-
nek zaplecza z szatniami, prysznicami 
i tarasem widokowym na dachu, siłownia 
zewnętrzna, widownia „na górce”, mini-
trybuny i stoliki do planszówek. Pozosta-
wiono także wiele przestrzeni do rekre-
acji. Zadbano o stojaki na rowery i miejsca 
parkingowe wzdłuż ul. Legionów. 

W uroczystym otwarciu uczestniczyli 
także: poseł na sejm RP Dorota Niedzie-
la, radni Rady Miejskiej w Kętach na czele 
z przewodniczącym Markiem Nyczem, 
reprezentacja rad powiatu ze starostą 
oświęcimskim Marcinem Niedzielą, prze-
wodniczący MRS Jerzy Kolasa, dyrekto-
rzy gminnych jednostek, przedstawiciele 
organizacji społecznych. O zabezpiecze-
nie imprezy zadbali druhowie strażacy 
OSP Kęty Podlesie.

Wydarzenie wsparli: Dronteam - Usługi 
dronem & Studio filmowe, Revolution-
Gym Kęty, Dorian FitnessClub, BEST 
GYM Kęty, FunkyFeet, Cinal Studio, Stu-
dio Figura Kęty, Kaffeja, Dirty 13 - Scrap 
Metal Art., Syntonic - Medical Courses, 
Szymkowscy Stomatologia. Organizato-
rem wydarzenia była Gmina Kety. Głów-
ny partner: Dronteam - Usługi dronem & 
Studio filmowe. 
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Tak było na zebraniach w Bulowi-
cach i Bielanach (25 marca), Witko-
wicach (31 marca), dzielnicy Stare 

Miasto w Kętach (2 kwietnia), dzielnicy 
Podlesie w Kętach (3 kwietnia), w Łękach 
(7 kwietnia) oraz w Malcu i Nowej Wsi 
(14 kwietnia).

Inny charakter miało zebranie z miesz-
kańcami dzielnicy Nowe Miasto w Kętach 
(9 kwietnia). Zwołane przez burmistrza 
Gminy Kęty Krzysztofa Jana Klęczara 
zebranie wyborcze odbyło się w związku 
z kończącą się kadencją Zarządu dzielnicy 
i Komisji Rewizyjnej. Niestety, z uwagi na 
fakt, że do ważności głosowań w trakcie 
zebrania dzielnicy Nowe Miasto w Kętach 
niezbędny jest udział co najmniej 100 

mieszkańców uprawnionych do głoso-
wania (w zebraniu, zgodnie z listą obec-
ności, uczestniczyło 95 osób) wybory do 
Zarządu dzielnicy oraz Komisji Rewizyj-
nej nie odbyły się. Jak wyjaśnił burmistrz 
Gminy Kęty, do trzech miesięcy zwołane 
będzie kolejne zebranie sprawozdawczo
-wyborcze.

Wnioski i pytania zgłaszane przez 
mieszkańców na zebraniach.

W Bulowicach: przedstawianie pod-
czas sprawozdawczych zebrań wiejskich 
z działalności sołtysa również sprawoz-
dania z działalności rocznej organizacji 
działających na terenie sołectwa; regula-
cja stanu prawnego drogi Jana Kantego 

i pozostałych dróg o nieuregulowanych 
stanach prawnych; wykonanie remontu 
nawierzchni asfaltowej na ul. Różanej; 
przekazywanie do sołectwa informacji 
na temat planowanych robót drogowych; 
zwiększenie środków finansowych na 
remont dróg w sołectwie; wykonanie re-
montu figurki przydrożnej przy ul. Biel-
skiej; wyegzekwowanie od wykonawcy 
kanalizacji, tj. przywrócenie stanu pier-
wotnego (w tym ul. Dębina); pielęgnacja 
drzew (dwóch lip) przy ul. Bielskiej; re-
mont ul. Łącznej; doświetlenie (rozbudo-
wa) ul. Witkowskiej; przywrócenie funk-
cjonalności stawu przy ul. Dębina przed 
torami; naprawa ul. Źródlanej.

Czas spotkań z mieszkańcami
Marzec i kwiecień upłynął w gminie Kęty pod znakiem zebrań mieszkańców sołectw i dzielnic miasta z przedstawi-
cielami gminnego samorządu. Jak co roku, w spotkaniach uczestniczyli burmistrzowie wraz z sekretarz i skarbnik 
gminy Kęty, dyrektorzy gminnych spółek i placówek oświatowych, radni gminni i powiatowi, strażacy, przedstawiciele 
lokalnych organizacji, a także policjanci i strażnicy miejscy, którzy byli do dyspozycji mieszkańców w trakcie trwania 
zebrań. Był to czas podsumowań działań realizowanych w roku ubiegłym, jak również plany na rok 2019. Coroczne 
spotkania to znakomita okazja dla wszystkich mieszkańców, by wyrazić swoje potrzeby i oczekiwania, a także zgłosić 
sprawy, ważne dla lokalnej społeczności.
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W Bielanach: dalszy etap czyszczenia 
wałów rzeki Soły powyżej mostu; re-
mont chłodni na cmentarzu - budowa 
w Bielanach; remont rowu przez wieś; 
parking przy szkole; remont starego 
chodnika na cmentarzu; przejścia drogo-
we dla pieszych na ul. Kańczuga; światła 
ostrzegawcze przy DW 948; remont ul. 
Figulowska; dopłaty do odnawialnych 
źródeł energii – fotowoltaika; ogranicze-
nie prędkości na ul. Kańczuga w rejonie 
mostu; nie świecą się lampy przy ul. So-
lisko i ul. Solna; czyszczenie ul. Łęckiej; 
zwiększenie patroli policji w Bielanach.

W Witkowicach: odprowadzenie wody 
deszczowej, która wypływa od strony 
szkoły na obiekty LKS; naprawa ul. Po-
przecznej; oświetlenie cmentarza w Wit-
kowicach; rewitalizacja parku cz. II; za-
gospodarowanie terenu wokół Dworu 
i przeniesienie wiaty; teren pomiędzy 
LKS a kościołem – dzierżawa wieczysta; 
zainstalowanie siłowni zewnętrznej obok 
obiektu LKS lub przy Dworze; usunięcie 
lip w obrębie ul. Beskidzkiej w stronę 
kościoła; obcięcie trzech brzóz na ul. Wi-
dokowej; remont tablicy przy Kapliczce 
Leśnej; naprawa oberwanego pobocza 
ul. Widokowej do ul. Kwiatowej; remont 
ul. Beskidzkiej od p. Migdałek do ul. Ka-
nada; remont poboczy na ul. Dworskiej; 
naprawa, poszerzenie i oświetlenie ul. 
Brzozowej; rozbudowa Szkoły Podsta-
wowej i zapewnienie dzieciom opieki 
w świetlicy do godz. 12.30; remont ul. 
Kwiatowej, kałuże na moście; naprawa 
drogi ul. Kościelna; remont ul. Kanada 
boczna i wycinka drzew; naprawa pobo-
czy na ul. Widokowej; III etap remontu na 
ul. Granica; obcięcie akacji przy ul. Dwor-
skiej obok przedszkola; zakup dekoracji 
świątecznej; remont drogi bocznej Kana-
da 111; remont poboczy na ul. Spokojnej; 
budowa chodnika od ul. Beskidzkiej do 
przedszkola; zakończenie remontu na ul. 
Dębowej do ul. Leśnej i ul. Leśnej do ul. 
Poprzecznej; kontynuacja budowy chod-
nika na ul. Beskidzkiej; odśnieżanie chod-
ników; załatanie dziury na ul. Widokowej 
przy dębie.

W dzielnicy Stare Miasto w Kętach: 
parking w Rynku – wprowadzenie stre-
fy opłat dla parkujących w celu ograni-
czenia zajmowania miejsc przez stałych 
bywalców; Mały Rynek – plac handlowy 
przy ul. Wszystkich Świętych – likwida-
cja parkingu; parking w Rynku – 9 miejsc 
niewykorzystanych w dni wolne od han-

dlu; budowa chodnika na ul. Aleja Wojska 
Polskiego; brak przejścia dla pieszych na 
ul. Fabrycznej; ul. Kościuszki – problem 
usychania kasztanów; ul. Kęckie Góry 
Południowe – kiedy zostanie dokończona 
kanalizacja deszczowa; pytanie: co zostało 
zrobione przy ul. Głowackiego i na Kęckich 
Górach Północnych w ciągu 5 lat?; pytanie: 
ile wynosi dług Gminy Kęty?; pytanie: ile 
podatków płaci Gmina Kęty?; pytanie: 
Jakie są wydatki na wynagrodzenie oraz 
ich naliczenie?. Ile jest w tym na wydatki 
urzędu?; pytanie: czy Gmina Kęty myśli 
o zamknięciu ruchu w Rynku?; pytanie: 
dlaczego nie zostały dokończone popraw-
ki studzienek na ul. Wszystkich Świętych?; 
pytanie: dlaczego remontuje się budynek 
przy ul. Kazimierza Wielkiego, jeżeli ma 
być wyburzony?; pytanie: kiedy rozpoczną 
się prace pielęgnacyjne zieleni na rondach 
i kęckim Rynku? Czy wybrano firmy na 
drodze przetargu?; pytanie: kiedy będzie 
realizacja remontu ul. Krótka boczna? 

W dzielnicy Podlesie w Kętach: poło-
żenie nowej nawierzchni asfaltowej od 
ul. Majowej (Kozy) do ul. Młynek 14, 4 
i 28f; poszerzenie miejscowe drogi o 50 
cm między posesjami ul. Młynek nr 11, 
a 28a, ponieważ obecnie jest bardzo wą-
ska; postawienie lustra na skrzyżowaniu 
ul. Młynek przy posesji nr 7a; przesunąć 

drogę przy posesjach nr 9a i 9b (skrzyżo-
wanie ul. Młynek); zbudowanie ścieżki 
pieszo-rowerowej na drodze remontowej 
pasa rzeki Leśniówka od ul. Młynek 3 do 
Szkotni; poprawienie i założenie korytek 
w rowie przydrożnym ul. Młynek od nr 
14 do 18 do istniejącej fosy; przesunąć 
słup telekomunikacyjny znajdujący się na 
środku skrzyżowania ul. Młynek obok nr 
18; utwardzić drogę dojazdową – ul. Mły-
nek od nr 9a do 14; utwardzić drogę do-
jazdową – ul. Młynek od nr 7a do nr 7d; 
postawić lampę obok posesji nr 28 na ul. 
Młynek; w sezonie zimowym wykonać śli-
zgawkę w parku; przekazać pomieszcze-
nie w budynku na ul. Żeromskiego nr 1 
na potrzeby biblioteki i świetlicy; rozpro-
pagowanie w dostępnych publikatorach 
informacji o szkodliwości dla zdrowia 
dymu z naszych kominów i zalegającego 
nasze Podlesie smogu; zintensyfikować 
działania mające na celu wymianę kiep-
skich pieców; zainstalować czujnik zanie-



Info Kęty Kęczanin – pismo ziemi kęckiej8

czyszczenia powietrza; wykonać fosę przy 
ul Młynek 16; rzetelnie wykonywać odbiory 
powykonawcze dróg i innych robót; napra-
wić studzienkę przy ul. Żeromskiego obok 
posesji nr 46a; wykonać chodnik wzdłuż 
ul. Żeromskiego do przejazdu kolejowego; 
systematycznie sprzątać alejki na cmen-
tarzu; poprawić stan alejek na cmentarzu 
z uwagi na bezpieczeństwo odwiedzających; 
uzupełnić tłuczeń na poboczu ul. Szkotnia 
(strona lewa); oznakować i oświetlić wjazdy 
na osiedla w tym na os. Miodowe; naprawić 
nawierzchnię asfaltową na ul. Kępa Prawa; 
poprawnie oznakować wjazd na ul. Kępa 
Prawa (postawić słup); ponowić starania 
o zmianę natężenia syreny informującej 
o spuście wody na rzece Soła; zakończyć 
kolejny etap prac odwodnieniowych terenu 
przy ul. Kolbego; wykonać ścieżkę rowero-
wą wokół lasu od ul. Smoliki do ul. Żerom-
skiego; właściwie doświetlić przejścia dla 
pieszych na skrzyżowaniu ul. Partyzantów 
i ul. M. Kolbego.

W Łękach: zamontowanie progów zwalnia-
jących na ul. Sportowej; oświetlenie chod-
nika od ul. Piastowskiej do ul. Akacjowej 
wzdłuż ul. Piastowskiej; wykonanie ciągu 
pieszo-rowerowego od ul. Świerkowej do ul. 
Sportowej; zagospodarowanie terenu gmin-
nego na parking przy szkole podstawowej; 
usunięcie napisu na skrzynce telefonicznej 
przy ul. Dębowej i Piastowskiej; wykonanie 
przejścia dla pieszych na ul. Piastowskiej lub 
ul. Dębowej lub Parkowej; modernizacja ul. 
Kasztanowej; udrożnienie mostku koło Pań-
stwa Figura; montaż progu zwalniającego na 
ul. Akacjowej.

W dzielnicy Nowe Miasto w Kętach: do-
świetlenie wszystkich przejść dla pieszych 
na terenie dzielnicy Nowe Miasto; doświe-
tlenie terenu przy SP nr 2; przebudowa 
nawierzchni ul. 3 maja na odcinku od ul. 
Dąbrowskiej do ronda przy os. Wyszyńskie-
go; poprawa oznakowania wysepek na DW 
948; postawienie zakazu zatrzymywania się 
pomiędzy nowobudowanymi blokami przy 
ul. 3 Maja a obwodnicą; wycięcie wierzby 
rosnącej pomiędzy os. Wyszyńskiego a ma-
łym rondem; wycięcie czterech topoli i nowe 

nasadzenia w ich miejsce pomiędzy blokiem 
1a ul. Żwirki i Wigury na os. 700-lecia; roz-
wiązanie problemu braku widoczności ro-
werzystów jadących ścieżką rowerową na 
ul. Fabrycznej od ronda do ul. Jana Kante-
go – łuk zabezpieczony ekranami, wyjazd 
z hurtowni rybnej i wypożyczalni przyczep 
– wniosek o zlikwidowanie ekranów, po-
stawienie lustra lub zrobienie wyjazdu na 
ul. Św. Jana Kantego; przycięcie modrzewi 
wzdłuż drogi na os. Nad Sołą za blokiem 11.

W Malcu: wniosek o konserwację przepu-
stów na terenie cmentarza do rowów me-
lioracyjnych; wniosek o konserwację krat 
na kładce obok Domu Ludowego; wniosek 
o pozyskanie działki przylegającej do szkoły 
od pana Tlałki; wniosek o kontynuację re-
montu Domu Ludowego; wniosek o remont 
ul. Wesołej po budowie kanalizacji od mostu 
do skrzyżowania z ul. Widokową; wniosek 
o oznaczenie sygnalizacją odblaskową szy-
kanów na DW 948; wniosek o remont od-
cinka ul. Świętojańskiej i Stawowej.

W Nowej Wsi: zmiana organizacji ruchu na 
ul. Dworskiej (postój ciężarówek i tirów); 
utwardzenie i systematyczne sprzątanie 
wjazdu do przedsiębiorstwa p. Pękali; zakup 
i montaż przenośnych toalet do parku; za-
kup i montaż kamer monitoringu na Dwor-
ku i parku; wykupienie przez panią Rusin 
działki nr 1257 należącej do Gminy Kęty; 
rozwiązanie sprawy z firmą pana Pękali 
i podjęcie dalszych działań – kontynuacja 
wniosku z poprzedniego zebrania; remont 
łącznika ul. Staszica i ul. Zacisze; rezygnacja 
ze sprzedaży działki nr 1257 należącej do 
Gminy Kęty (łącznik ul. Oświęcimskiej i ul. 
Bolesława Prusa); publikacja zawiadomień 
i informacji o zebraniach i sprawach doty-
czących sołectwa na stronie internetowej 
UG Kęty i Info Kęty; umieszczanie infor-
macji o godzinach i możliwości korzystania 
z placu zabaw przy przedszkolu; wykoszenie 
traw przy ul. Kościuszki oraz wycięcie gałę-
zi utrudniających poruszanie, podniesienie 
kabla; naprawa ul. Bielańskiej; oświetlenie 
ul. Żeromskiego; sfinansowanie placu zabaw 
w parku przy Dworku. 

(kf)

17 kwietnia 2019 r. podpisano umowę na 
„Przebudowę targowiska przy ul. Kazimierza 
Wielkiego w Kętach”. Wykonawcą prac została 
firma „SARKA-P” pana Pawła Sarki z Bulowic. 
Zadanie swym zakresem obejmuje przebu-
dowę nawierzchni placu targowego, remont 
chodników i miejsc postojowych, wykonanie 
oświetlenia i monitoringu, budowę 8 modu-
łowych straganów handlowych oraz wolno-
stojącej toalety, zabudowę elementów małej 
architektury.
Realizacja zadania planowana jest do 19 
sierpnia 2019 r. Prace rozpoczęły się po okresie 
Świąt Wielkanocnych. 
Na czas trwania prac budowlanych przy ul. 
Kazimierza Wielkiego teren targowiska miej-
skiego przy ul. Sobieskiego będzie otwarty od 
poniedziałku do soboty.
Umowny koszt realizacji zadania to 986.569,89 zł.
inwestycja współfinansowana jest ze 
środków Unii Europejskiej w ramach 
poddziałania „Wsparcie inwestycji 
w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie 
podstawowych usług lokalnych dla lud-
ności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury 
i powiązanej infrastruktury” Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020. Kwota dofinansowania: 
559.795 zł.

Wydział Infrastruktury Gminnej UG Kęty

Rusza przebudowa targowiska 
przy ul. Kazimierza Wielkiego
w Kętach

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
„Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Operacja typu „Inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane 
przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów” pn. 
„Przebudowa targowiska przy ul. Kazimierza Wielkiego 

w Kętach” mająca na celu promocję lokalnych produktów 
rolnych oraz rozwój przedsiębiorczości współfinansowana jest 
ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie 
inwestycji w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie podstawowych 
usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury 

i powiązanej infrastruktury” Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020



Maj (nr 5) 330 Info Kęty 9

Od 1 kwietnia 2019 r. funkcję prezesa kęckiego „KOMAXU” peł-
ni Zbigniew Kanik. 53-letni mieszkaniec Kęt, absolwent Uni-
wersytetu Śląskiego, jest dobrze znany wszystkim mieszkań-
com gminy jako Komendant Straży Miejskiej w Kętach, którą 
kierował przez 20 lat.

W trakcie przebiegu konkursu na stanowisko Prezesa Zarządu 
Przedsiębiorstwa Komunalnego ,,KOMAX” Sp. z o.o. w Kętach 
Zbigniew Kanik spełnił wszystkie wymogi określone w ogłosze-
niu o naborze, zdobywając w II etapie konkursu najwyższe noty 
i pokonując dwóch kontrkandydatów, którzy przystąpili do roz-
mowy kwalifikacyjnej.

Jak podkreślił w rozmowie nowy prezes Spółki, była to najtrud-
niejsza decyzja w jego życiu. Plany zmiany pracy zadecydowały 
jednak o złożeniu dokumentów rekrutacyjnych i wystartowaniu 
w konkursie.

Pomysłów na poprawę jakości funkcjonowania przedsiębior-
stwa ma bardzo dużo. - Chciałbym przede wszystkim wykorzystać 
potencjał, doświadczenie i pomysły pracowników – mówi, doda-
jąc, że myśli także o sprawniejszym przekazywaniu informacji 
i uwag, wykorzystując, m.in. portale społecznościowe. 

Jednym z pierwszych pomysłów, które chciałby wcielić w życie jest 
informacja ekologiczna na temat wykorzystania w pełni worków 
na odpady segregowane. - Żeby mieszkańcy nie oddawali worków za-
pełnionych tylko w części – wyjaśnia. Zwraca przy tym uwagę, że to 
jest jeden z elementów generowania kosztów wywozu odpadów. 

Są też plany związane z przeorganizowaniem przedsiębiorstwa, 
zakupu nowego sprzętu czy pozyskaniem środków unijnych.

Zbigniew Kanik przyznaje, że zdaje sobie także sprawę z ogrom-
nych oczekiwań, jakie mają w stosunku do nowego prezesa pra-
cownicy. - To są moje największe obawy: czy jestem w stanie pomóc 
pracownikom i stworzyć dobry zespół? Czy jestem w stanie udźwi-
gnąć ciężar oczekiwań pracowników? 

- Przychodzę jednak i chcę się z tym zmierzyć – zaznacza.

kf

Nowy prezes Komaxu

13 marca 2019 r. Rada Nadzorcza Międzygminnego Zakła-
du Komunikacyjnego Sp. z o.o. w Kętach powołała na prezesa 
zarządu spółki panią Monikę Rus. Panią prezes, podczas sesji 
Rady Miejskiej w Kętach, która odbyła się 29 marca br. przed-
stawił radnym i mieszkańcom burmistrz Gminy Kęty Krzysztof 
Jan Klęczar.

Monika Rus jest kęczan-
ką, ma 42 lata, w MZK 
w Kętach pracuje od 16 
lat. Od roku 2006 pełniła 
funkcję zastępcy kierow-
nika Działu Przewozów 
Pasażerskich. Posiada wy-
kształcenie wyższe eko-
nomiczne oraz Certyfikat 
Kompetencji Zawodo-
wych.

Jak zaznaczył burmistrz, 
nowa pani prezes posiada 
stosowne doświadczenie 
oraz wszelkie uprawnie-
nia do zarządzania transportem publicznym i jego organizacji. 

- Jestem przekonany, że pod kierownictwem pani prezes doprowa-
dzimy do takiej restrukturyzacji naszego transportu publicznego, 
żeby spełnić wszystkie założenia, które planowaliśmy – podkreślił.

Wcześniej funkcję prezesa MZK pełnił Andrzej Socha, który 
przeszedł na emeryturę.

kf

Monika Rus pokieruje MZK

Dodatkowe środki dla lGD „Dolina Soły”

Kierownictwo lokalnej Grupy Działania „Dolina Soły”, do której od 2008 
roku należy Gmina Kęty, informuje o swoim wielkim sukcesie.
– Dzięki wspólnemu wysiłkowi Stowarzyszenia i jego beneficjentów udało się z sukce-
sem zrealizować wskaźniki określone w Lokalnej Strategii Rozwoju na okres 2016-2018 
– donosi zarząd „Doliny Soły”, dodając, że stanowi to kamień milowy i ukorono-
wanie wieloletniej pracy. – Możemy starać się o dodatkowe pieniądze w wysokości 
1.080.000,00 zł na rozwój przedsiębiorczości na naszym obszarze – zaznaczają w LGD, 
wskazując przy tym, że sukces wypracowany został także dzięki beneficjentom z Kęt. 
O randze i skali osiągnięcia najlepiej świadczą liczby. „Dolina Soły” uplasowała się na 
pierwszy miejscu w województwie, wyprzedzając w drodze po dodatkowe środki, 
m.in. „Beskid Gorlicki”, „Koronę Sądecką” czy leżącą po sąsiedzku, zatorską „Dolinę 
Karpia”.
– Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do tego wspólnego sukcesu! Teraz do 
pracy – aktualizacja Strategii i kolejne nabory – słyszymy w LGD, która po zdaniu 
egzaminu na piątkę z plusem nie zamierza spocząć na laurach i już planuje dalsze 
działania, mogące w przyszłości przysłużyć się kęckim przedsiębiorcom, którzy chcą 
sięgnąć po dodatkowe środki.

Barbara Kuźma-Suazo
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W szkołach na terenie 
gminy Kęty do egzaminu 
przystąpiło w sumie 333 
gimnazjalistów – 274 
uczniów w placówkach gmin-
nych i 59 uczniów w PZ nr 11 
Szkół Ogólnokształcących 
im. Stanisława Wyspiańskie-
go w Kętach.
W kolejnym tygodniu, 15, 16 
i 17 kwietnia 331 uczniów 
ósmych klas szkół pod-
stawowych w gminie Kęty 
przystąpiło do egzaminu 
ósmoklasisty. 

„
11 kwietnia na egzaminie z wiedzy ma-
tematyczno-przyrodniczej uczniowie 
w pierwszym bloku zmagali się z zadaniami 
z nauk przyrodniczych – biologii, chemii, fi-
zyki i geografii. W drugim bloku otrzymali 
zadania z matematyki.

Ostatni dzień egzaminu to sprawdzian 
z języka obcego. Przeprowadzony został 
na dwóch poziomach: test na poziomie 
podstawowym, potem – rozszerzonym. Do 
egzaminu z języka obcego nowożytnego na 
poziomie podstawowym miał obowiązek 
przystąpić każdy gimnazjalista. Egzamin 
na poziomie rozszerzonym obowiązkowy 
był tylko dla uczniów, którzy na egzaminie 
wybrali język, którego uczyli się również 
w szkole podstawowej. Mogli jednak do 
niego przystąpić i inni gimnazjaliści, by 
sprawdzić poziom swoich umiejętności ję-
zykowych. 

Testy rozwiązane przez uczniów zostały 
zakodowane – sprawdzane są przez egza-
minatorów z okręgowych komisji egzami-
nacyjnych. 

Przystąpienie do egzaminu gimnazjalnego 

jest warunkiem ukończenia gimnazjum. 
Jeśli uczeń z powodu choroby lub ważnych 
wypadków losowych nie mógł przystąpić 

do egzaminu w podanym terminie, prze-
widziano termin dodatkowy w dniach 3-5 
czerwca Wyniki kwietniowego egzaminu 
będą ogłoszone i przekazane szkołom 14 
czerwca.

W szkołach na terenie gminy Kęty do eg-
zaminu przystąpiło w sumie 333 gimna-
zjalistów – 274 uczniów w placówkach 
gminnych i 59 uczniów w PZ nr 11 Szkół 
Ogólnokształcących im. Stanisława Wy-
spiańskiego w Kętach.

W kolejnym tygodniu, 15, 16 i 17 kwietnia 
331 uczniów ósmych klas szkół podstawo-
wych w gminie Kęty przystąpiło do egzami-
nu ósmoklasisty. Od godziny 9.00 młodzież 
rozwiązywała zadania z języka polskiego. 
To pierwszy taki egzamin po reformie edu-
kacji, który ostatecznie zastąpi przeprowa-
dzany dotychczas egzamin gimnazjalny.

Egzamin z języka polskiego trwał 120 
minut. Były na nim zarówno zadania za-
mknięte jak i otwarte. W pierwszej części 
uczniowie znaleźli m.in. zadania odnoszą-
ce się do dwóch tekstów znajdujących się 
w arkuszu. W drugiej części - dwa tematy 
wypracowania. Uczeń musiał wybrać jeden 
z nich. 16 kwietnia młodzież zmierzyła się 
z królową nauk – matematyką. Egzamin 
trwał 100 minut. Ostatni dzień to język 
obcy - 90 minut. 

Napisanie egzaminu ósmoklasisty to wa-
runek ukończenia szkoły podstawowej. 
Ci uczniowie, którzy z przyczyn losowych 
lub zdrowotnych nie przystąpili do niego 
w głównym terminie, będą mogli skorzy-
stać z dodatkowego terminu zaplanowa-
nego na 3, 4 i 5 czerwca. Wyniki egzaminu 
uczniowie poznają 14 czerwca.

Potem - czas zupełnie nowych wyborów 
i podjęcia jednej z najważniejszych decyzji 
– co dalej? (kf)

Historyczne egzaminy w szkołach
10 kwietnia 2019 r. uczniowie III klas gimnazjów po raz ostatni podeszli do egzaminu gimnazjalnego. Rozpoczął się on 
o godzinie 9:00 od sprawdzenia wiedzy humanistycznej z zakresu historii i wiedzy o społeczeństwie. Kolejna część to egzamin 
z języka polskiego, który rozpoczął się tego dnia o godz. 11.00. 
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WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP, 
sprzętu budowlanego i ogrodniczego 

oferuje 

odkurzacz piorący 
KARCHER PUZZI 10/1 

do dywanów i tapicerek samochodowych. 

Cena: 65 złotych za dobę. 

Kęty, tel. 33 845 – 11 – 88. 
Czynne od godz. 7.00 – 17.00 

(w soboty do godz. 13.00).

Reklama

 Kęty, dnia 03.04.2019 r.
Znak:GN.6845.18.2019.HK

BURmiSTRZ GmiNY KęTY

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 ze zm.) informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy Kęty Rynek 7 w dniach od 04.04.2019r. do 26.04.2019r. zostanie wywieszony wykaz nieruchomo-
ści przeznaczonej do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej dotyczący części działek nr: 5212 
i 5210 położonych w Kętach obręb: Stare Miasto.

30 marca 2019 roku w Katedrze Fizjologii Roślin Wydziału 
Rolniczo-Ekonomicznego odbyły się kolejne zajęcia studen-
tów Uniwersytetu Pierwszego Wieku z gminy Kęty. 
Młodzi żacy wysłuchali ekscytującego wykładu prowadzo-
nego przez panią dr hab. inż. Renatę Bączek-Kwintę pt. 
„Roślinne świecenie i jego praktyczne znaczenie”. Uczest-
nicy pod okiem specjalisty samodzielnie mogli wykonać 
doświadczenie i przekonać się, że rośliny w odpowiednich 
warunkach świecą. Tajemnicze świecenie roślin, tzw. 
fluorescencja, jest niemożliwa do zweryfikowania dla 
człowieka, gdyż proces ten przebiega zbyt szybko i trwa 
zbyt krótko, by można to było ujrzeć „gołym” okiem. 
Kolejny wyjazd z Uniwersytetu można zaliczyć do udanych, 
a młodzi studenci z niecierpliwością oczekują kolejnych 
edukacyjnych przygód.

Wydział Infrastruktury Społecznej UG Kęty

młodzi żacy z gminy Kęty 
w Katedrze Fizjologii Roślin

Przez kilka dni kursanci zdobywali wiedzę z zakresu: prawa lotniczego; zasad 
wykonywania lotów VLOS; obowiązków i odpowiedzialności operatora BSP; ob-
sługi, budowy i działania poddzespołów BSP (Bezzałogowych Statków Powietrz-
nych). Instruktor Jacek Rutkowski spory nacisk położył na zajęcia praktyczne, 
gdzie doskonalono operowanie BSP w systemie ATTI, radzenie sobie z sytuacja-
mi awaryjnymi.

6-ciu naszych ratowników z wynikiem pozytywnym ukończyło kurs i zdało eg-
zamin państwowy UAVO – VLOS do 5 kg. Jednocześnie wszyscy zostali objęci 
obowiązkowym ubezpieczeniem OC operatorów dronów.

Gratulujemy! Witamy personel lotniczy w zasobach naszej jednostki!

Niezmiernie miło nam poinformować, iż w ramach realizowanego projektu 
otrzymaliśmy drona DJI Matrice 210 z kamerą termowizyjną Zenmuse XT2 
z sensorem termowizyjnym o rozdzielczości 640×512 i częstotliwości odświeża-
nia 30 Hz.

OSP Kęty

6 operatorów BSP w szeregach OSP Kęty
W dniach 11-14 kwietnia 2019 w ramach projekty “Doposażenie 
Jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Kęty w sprzęt 
do usuwania skutków katastrof (RPMP.05.01.02-12-0035/15 )” odby-
ło się szkolenie UAVO – VLOS realizowane przez ośrodek szkoleniowy 
operatorów dronów Aviation Technik.
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Kolizja drogowa w Bulowicach
14 marca o godzinie 09.20 w Bulowicach na ulicy Biel-
skiej doszło do kolizji drogowej. Jak ustalili policjanci 
51–letnia mieszkanka Kęt, kierując samochodem 
marki VW Golf, podczas skrętu w lewo uderzyła w tył 
samochodu marki Peugeot, którym kierował 37– letni 
mieszkaniec Ryglic, a który wykonywał manewr 
wyprzedzania. 
Uczestnicy kolizji drogowych nie doznali poważniej-
szych obrażeń ciała. Sprawca został ukarany manda-
tem i punktami karnymi.  
Policjanci apelują o przestrzeganie przepisów, uwagę 
i rozsądek za kierownicą, gdyż wśród przyczyn zdarzeń 
drogowych najczęściej znajduje się lekceważenie 
przepisów drogowych, chwila nieuwagi bądź pośpiech. 

Zatrzymał poszukiwanego
13 marca w Kętach policjant referatu kryminalnego 
kęckiego Komisariatu Policji w drodze na służbę zatrzy-
mał mężczyznę, poszukiwanego przez Sąd Rejonowy 
w Oświęcimiu listem gończym. 41–letni mieszkaniec 
gminy Kęty od blisko od dwóch lat ukrywał się przed 
wymiarem sprawiedliwości w obawie przed grożącą 
mu karą więzienia za niealimentację.
- Do zdarzenia doszło w Kętach tuż po godzinie 12.00 
– poinformowała Małgorzata Jurecka, rzecznik pra-
sowy oświęcimskiej policji. - Jadący na popołudniową 
służbę policjant pionu kryminalnego na parkingu 
znajdującym się przy dworcu PKS zauważył wsiada-
jącego do samochodu poszukiwanego 41–letniego 
mężczyznę. O powyższym fakcie natychmiast powia-
domił dyżurnego komisariatu, po czym pojechał za 
poszukiwanym, który kierował się na drogę wojewódz-
ką prowadzącą w kierunku powiatu wadowickiego. 
Po chwili już na terenie Bulowic poszukiwany skręcił 
w jedną z bocznych uliczek, więc policjant wyprzedził 
go, po czym zwolnił i zablokował drogę swoim pojaz-
dem. Następnie zachowując względy bezpieczeństwa 
dokonał zatrzymania poszukiwanego, którego przeka-
zał kolegom z patrolu – relacjonuje. 
Zatrzymany 41–latek jeszcze tego samego dnia został 
osadzony w jednym z zakładów karnych, gdzie spędzi 
najbliższe pół roku.

Wypadek na pasach
Do groźnego wypadku doszło 21 marca tuż po 15:00 
na ulicy Kęckiej w Bielanach. Kierowca dostawczego 
busa potrącił na przejściu dla pieszych 73-letnią 
mieszkankę sołectwa. Kobieta nie wyszła z tego bez 
szwanku i wymagała interwencji medycznej. 
– Jak wstępnie ustalili policjanci, 59-letni mieszkaniec 
Mikołowa, kierując samochodem dostawczym marki 
Fiat Ducato, na przejściu dla pieszych potrącił 73-let-

nią mieszkankę Bielan. W wyniku potrącenia piesza 
doznała obrażeń ciała w postaci złamania kości ręki 
oraz ogólnych potłuczeń – informuje rzeczniczka KPP 
Oświęcim Małgorzata Jurecka.

Z zakazami
Nakaz opuszczenia miejsca zamieszkania, zakaz 
zbliżania się i kontaktowania z rodziną oraz dozór 
policyjny to środki zapobiegawcze zastosowane przez 
Policję i Prokuraturę wobec domowego agresora 
podejrzanego o znęcanie nad bratem i naruszenie miru 
domowego siostry.  
20 marca policjanci z Komisariatu Policji w Kętach zo-
stali zaalarmowani przez 58-letnią mieszkankę Kęt, że 
do należącej do niej części domu siłą wtargnął jej brat 
i – pomimo żądania – nie chce opuścić pomieszczeń. 
Funkcjonariusze natychmiast pojechali pod wskazany 
adres, gdzie zastali zgłaszającą oraz jej 50-letniego 
nietrzeźwego brata. Mężczyzna został zatrzymany 
i w związku z podejrzeniem popełnienia przestępstwa 
trafił do pomieszczenia dla osób zatrzymanych oświę-
cimskiej komendy Policji. 
W trakcie prowadzonego postępowania policjanci 
zebrali dowody potwierdzające nie tylko fakt naru-
szenia miru domowego siostry, ale również o wiele 
poważniejszego przestępstwa znęcania fizycznego 
i psychicznego, którego od kilku miesięcy zatrzymany 
dopuszczał się wobec swojego o dziewięć lat starszego 
brata. 
Zebrane przez policjantów dowody pozwoliły na 
przedstawienie mężczyźnie dwóch zarzutów oraz 
wystąpienie do Prokuratury Rejonowej w Oświęcimiu 
o zastosowanie wobec podejrzanego środków zapobie-
gawczych, mających na celu ochronę pokrzywdzonych 
przed agresywnymi zachowaniami sprawcy. 
22 marca nadzorujący sprawę prokurator przychylił 
się do wniosku policjantów i zastosował wobec po-
dejrzanego nakaz opuszczenia miejsca zamieszkania, 
zakaz zbliżania się i kontaktowania z rodziną oraz 

dozór policyjny. Mężczyzna w asyście policjantów 
spakował swoje rzeczy osobiste i opuścił dom rodzinny. 
Za naruszenie miru domowego grozi kara do 1 roku 
pozbawienia wolności, natomiast za znęcanie – do 5 
lat pozbawienia wolności.

Dostawczakiem bez uprawnień
27 marca policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego 
oświęcimskiej Komendy Policji pilnowali bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym na terenie Gminy Kęty. Jak 
poinformowała Małgorzata Jurecka - rzecznik KPP 
Oświęcim, o godzinie 13:30 w Nowej Wsi na ulicy 
Dworskiej funkcjonariusze zatrzymali do kontroli dro-
gowej 33–letniego mieszkańca Czechowic-Dziedzic, 
który kierował samochodem marki Mercedes Sprinter 
mając cofnięte uprawnienia do kierowania. 

Potrącenie na pasach
30 marca o godzinie 13.30 w Kętach na ulicy So-
bieskiego doszło do kolizji drogowej. Jak ustalili 
policjanci, 58–letnia mieszkanka Pisarzowic jadąca 
na rowerze została potrącona przez kierowcę samo-
chodu osobowego, który nie zatrzymując się odjechał 
z miejsca zdarzenia. - Jak wynika z relacji świadków, 
sprawca potrącenia poruszał się samochodem marki 
Audi A4 koloru granatowego - poinformowała Małgo-
rzata Jurecka, rzecznik oświęcimskiej policji. Kierowca, 
który uciekł z miejsca zdarzenia, prowadził granatowy 
samochód osobowy, najprawdopodobniej marki Audi 
A4 lub VW Passat.
58-latka potrącona na ul. Sobieskiego w Kętach przez 
nieznanego sprawcę doznała poważnych obrażeń. 
Rodzina poszkodowanej poinformowała, że kobieta 
została przewieziona do Szpitala Specjalistycznego 
im. Ludwika Rydygiera w Krakowie, gdzie planowano 
przeprowadzenie skomplikowanej operacji. Nie jest 
wiadome, czy pacjentka odzyska pełną sprawność.
Za popełnione przestępstwo grozi kara do dwóch lat 
pozbawienia wolności. 

Zmarła ofiara kęckiego nożownika 
Nad ranem 1 kwietnia o godzinie 5.30 w Kętach 
przed jednym z domów doszło do tragedii rodzinnej. 
Wracająca do domu od rodziny 53–letnia mieszkanka 
Kęt została zaatakowana przez swojego męża, który 
następnie dwukrotnie ugodził ją nożem kuchennym 
w brzuch. Fakt ataku dostrzegła kierująca, która właśnie 
przejeżdżała samochodem obok posesji. Kobieta zaczęła 
trąbić. Sygnał ten usłyszał syn pokrzywdzonej, który wy-
biegł z domu i obezwładnił 53–latka, którego następnie 
przekazał przybyłym na miejsce policjantom. 
Podejrzany trafił do pomieszczeń dla osób zatrzy-
manych oświęcimskiej komendy policji. W chwili 
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zdarzenia sprawca był nietrzeźwy, w organiźmie miał 
2,40 promila alkoholu. Pokrzywdzona z ranami kłuty-
mi brzucha została przewieziona karetką Pogotowia 
Ratunkowego do jednego ze śląskich szpitali, gdzie 
przeszła skomplikowaną operację. 
Niestety, kobieta zmarła w szpitalu.

Wypadek na Kęckiej w Bielanach
7 kwietnia o godzinie 17.15 w Bielanach na ulicy 
Kęckiej doszło do wypadku drogowego. Jak ustalili po-
licjanci, mieszkanka gminy Kęty kierując samochodem 
marki Seat Leon podczas skrętu w lewo nie ustąpiła 
pierwszeństwa jadącemu z przeciwka na motocyklu 
marki BMW 57–letniemu mieszkańcowi Kęt, w wyniku 
czego doszło do zderzenia. 
Motocyklista z urazem nogi i ogólnymi potłuczeniami 
został przewieziony do szpitala. 

Próba przekupstwa
7 kwietnia policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego 
oświęcimskiej komendy Policji, zatrzymali 58-letniego 
mieszkańca powiatu bielskiego, który chcąc uniknąć 
odpowiedzialności za wykroczenie w ruchu drogowym 
zaproponował policjantom łapówkę i tym zachowa-
niem dopuścił się przestępstwa.
- Do zdarzenia doszło w niedzielne przedpołudnie 
w Bulowicach, gdzie policjanci z oświęcimskiej dro-
gówki pilnowali bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
na DK 52  

– podała Małgorzata Jurecka, rzecznik prasowy KPP 
Oświęcim. - Tuż przed godziną 11.00 do kontroli 
drogowej funkcjonariusze zatrzymali samochód marki 
daewoo matiz, którego kierowca, jak wskazał laserowy 
miernik prędkości, przekroczył dozwoloną prędkość 
o ponad 30 km/h. Policjanci poinformowali kierowcę 
o popełnionym wykroczeniu i nałożeniu 200 zł złoto-
wego mandatu karnego. Na powyższy fakt kierowca, 
oświadczył, że przecież „mogą się jakoś dogadać”. Po-
licjant pouczył mężczyznę, że tego rodzaju propozycja 
stanowi przestępstwo i kontynuował czynności. Kiedy 
mężczyzna ponowił propozycję wkładając policjantowi 
do notatnika służbowego pieniądze w kwocie 150 

zł, został natychmiast powiadomiony o tym, że taka 
próba wręczenia korzyści majątkowej funkcjonariuszo-
wi w celu odstąpienia od dalszych czynności stanowi 
przestępstwo. W związku z powyższym został zatrzy-
many i trafił do oświęcimskiej komendy Policji.
Policja przypomina, że próba wręczenia korzyści 
majątkowej funkcjonariuszowi jest przestępstwem, za 
które grozi kara pozbawienia wolności nawet do 10 lat. 

Złodzieje w rękach policji
Policjanci z oświęcimskiej drogówki zatrzymali grupę 
złodziei sklepowych. Podejrzani wpadli w ręce mundu-
rowych tuż po kradzieży dokonanej w jednym z kęc-
kich hipermarketów. Jeden z członków grupy odpowie 
również za prowadzenie samochodu pod wpływem 
narkotyków. 
Jak poinformowała Małgorzata Jurecka, rzecznik KPP 
Oświęcim, do zdarzenia doszło 10 kwietnia. Około 
godziny 13.30 wszystkie patrole na terenie powiatu 
oświęcimskiego otrzymały komunikat o kradzieży skle-
powej, do której doszło w jednym z hipermarketów na 
terenie Kęt. Wraz z informacją policjanci otrzymali po-
lecenie zatrzymania do kontroli drogowej samochodu 
marki vw golf koloru czarnego na śląskich numerach 
rejestracyjnych. Pojazdem miały podróżować osoby 
mające związek z kradzieżą. 
- Po kilku minutach policjanci z Wydziału Ruchu 
Drogowego oświęcimskiej komendy, którzy pilnowali 
bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej 948 zauwa-
żyli w Nowej Wsi golfa podobnego do opisywanego. 
Funkcjonariusze dali kierowcy sygnał do zatrzymania 
się. Kiedy pojazd zjechał na pobocze, mundurowi przy-
stąpili do kontroli. Wraz z 30–letnim kierowcą golfa 
podróżowały jeszcze trzy osoby: 27–letni mężczyzna 
oraz dwie kobiety w wieku 17 i 23 lat, wszyscy byli 
mieszkańcami Śląska. Podczas przeszukania pojazdu 
policjanci znaleźli kilkadziesiąt sztuk różnego rodzaju 
artykułów spożywczych, butelki z alkoholem oraz 
zabawki. Towar wartości blisko tysiąca złotych pocho-
dził z dokonanej chwilę wcześniej kradzieży sklepowej 
– zrelacjonowała Jurecka. 

W trakcie kontroli drogowej zainteresowanie policjan-
tów wzbudziło także zachowanie kierowcy. Został on 
poddany badaniu stanu trzeźwości, które nie wykazało 
alkoholu w wydychanym powietrzu. Następnie przy 
użyciu narkotestera policjanci badaniu poddali ślinę 
mężczyzny. W tym przypadku wyszedł wynik pozytyw-
ny, wykazując, że 30–latek znajduje się pod wpływem 
amfetaminy. Do badań została mu także pobrana krew.
Cała czwórka została zatrzymana i trafiła do kęckiego 
komisariatu Policji. Po zebraniu dowodów potwier-
dzających ich związek z kradzieżą sklepową przedsta-
wiono im zarzut kradzieży. Natomiast wobec kierowcy 
wszczęto również postępowanie w związku z podejrze-
niem prowadzenia pojazdu pod wpływem narkotyków. 
Aktualnie policjanci ustalają, czy podejrzani mieli 
związek z innymi podobnymi czynami. 
Za kradzież grozi kara do 5 lat pozbawienia wolności, 
natomiast za kierowanie pojazdem pod wpływem 
środka odurzającego - do 2 lat.

Policjanci pomagają
Policjanci z Ogniwa Patrolowo Interwencyjnego 
z Komisariatu Policji w Kętach podjęli interwencję, 
w trakcie której pomogli niepełnosprawnej 65–letniej 
mieszkance Kęt. Seniorka wywróciła się w swoim 
mieszkaniu.
- Do zdarzenia doszło na jednym z kęckich osiedli. 
Tuż przed północą policjanci otrzymali zgłoszenie 
z Centrum Powiadamiania Ratunkowego, dotyczące 
niepełnosprawnej mieszkanki Kęt, która wywróciła 
się w swoim mieszkaniu i nie dała rady się podnieść. 
Funkcjonariusze natychmiast udali się pod wskazany 
adres. Mieszkanie znajdowało się na parterze, a drzwi 
były zamknięte na klucz - relacjonuje Małgorzata 
Jurecka, rzecznik prasowy oświęcimskiej policji 
i dodaje, że policjantom udało się wejść do mieszkania 
przez okno. 
Funkcjonariusze przenieśli 65–latkę na łóżko, a na-
stępnie w rozmowie z kobietą ustalili, że w wyniku 
upadku nie doznała żadnych obrażeń ciała i nie potrze-
buje lekarza.
Seniorka podziękowała policjantom za szybką pomoc 
w trudnej sytuacji.

Z cofniętymi uprawnieniami
20 kwietnia 2019 r. o godzinie 10.00 w Bulowicach 
podczas patrolu na ulicy Zamkowej policjanci z Komi-
sariatu Policji w Kętach zatrzymali do kontroli drogo-
wej kierowcę samochodu marki VW. Podczas czynności 
okazało się, że kierujący autem 34-letni mieszkaniec 
gminy Kęty ma cofnięte uprawnienia do kierowania. 
Za kierowanie z cofniętymi uprawnieniami grozi kara 
do 2 lat pozbawienia wolności.
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Przybyłych na uroczystość powita-
ła kierownik placówki Joanna Gór-
ka, życząc na nadchodzące świę-

ta błogosławieństwa Bożego, radości 
i uśmiechu. Złożyła gorące podziękowa-
nia wszystkim, którzy przyjęli zaprosze-
nie.

Wielkanocna uroczystość rozpoczęła się 
wspólną modlitwą poprowadzoną przez 
o. Bronisława Zarańskiego. Pobłogosła-
wił on przygotowane pokarmy i wszyscy 
zasiedli do pięknie nakrytego, pełnego 
świątecznych przysmaków stołu. 

Burmistrz gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar w imieniu własnym i przybyłych 
gości złożył najserdeczniejsze życzenia 
dobrych, błogosławionych i radosnych 
Świąt Zmartwychwstania Pańskiego. – 
Życzę, by ta radość ze Zmartwychwstania 
Pana, ze zwycięstwa Boga nad śmiercią, 
wyjścia z grobu, była udziałem każdego 
i każdej z Was w codziennym życiu. By te 

święta były spędzone w gronie bliskich, 
życzliwych osób. By podczas tych świąt nie 
zabrakło czasu na spotkania z najbliższymi. 
Życzę, aby ta nasza wspólnota, wspólnota 
naszych drogich Seniorów, pracowników, 
kierownictwa, sympatyków i młodych wo-
lontariuszek nadal trwała, nadal się rozwi-

jała, i żeby ten uśmiech, który u Państwa po-
mimo różnych życiowych trudności możemy 
zauważyć, zawsze Państwu towarzyszył. 
Niech te święta będą naprawdę dobrym, 
szczęśliwym i rodzinnym czasem – mówił 
burmistrz, wyrażając wdzięczność z moż-
liwości wspólnego spotkania. Na ręce 
pani kierownik złożył serdeczne podzię-
kowania dla wszystkich pracowników.

Kierownik placówki Joanna Górka po-
dziękowała gorąco Seniorkom, które włą-
czyły się w przygotowanie potraw i wiel-
kanocnego stołu. W nieocenioną pomoc 
zaangażowały się także Kasia i Karolinka 
– uczennice Liceum im. Stanisława Wy-
spiańskiego w Kętach.

Tradycyjnie, nie mogło też zabraknąć 
fraszki pana Eugeniusza Badowskiego 
oraz wspólnych pieśni przy akompania-
mencie Pawła Karpińskiego. 

Uroczystość upłynęła w rodzinnej, pełnej 
życzliwości świątecznej atmosferze. 

(kf)

Świątecznie w Domu „Senior-Wigor”
W wiosenne przedpołudnie, 17 kwietnia, w pięknie udekorowanej własnoręcznie wykonanymi świątecznymi ozdobami sali 
Dziennego Domu „Senior–Wigor” w Kętach do wspólnego, wielkanocnego śniadania zasiedli podopieczni i pracownicy 
placówki wraz z zaproszonymi na uroczystość gośćmi: burmistrzem Gminy Kęty Krzysztofem Janem Klęczarem, I zastępcą 
burmistrza Rafałem Ficoniem, dyrektorem Wydziału Infrastruktury Społecznej UG Kęty Tomaszem Bieleckim, dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej Moniką Kaczmarczyk z z-cą Piotrem Zemankiem, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Kętach Agatą Szyszką-Mądro oraz o. Bronisławem Zarańskim CR – przyjacielem Dziennego Domu.
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27 kwietnia 2019 r. odbył się III Otwarty Turniej Gry w Bule pod patronatem Burmis-
trza Gminy Kęty. Do gry stanęło 42 zawodników w dwóch kategoriach: rodzinnej oraz 
sportowej. 
Organizatorem zawodów był Dom Kultury w Kętach. Impreza nie odbyłaby się jednak 
bez zaangażowania grupy kilkunastu słuchaczy kęckiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku. Seniorzy pełnili m.in. funkcje sędziowskie. Szczególne podziękowania należą 
się Markowi Wągielowi, który w przeprowadzenie wydarzenia włożył wiele serca.
W kategorii rodzinnej na najwyższym stopniu podium stanęli Józefa Bliźniak wraz 
z Jakubem Stokłosą a tuż za nimi Małgorzata Wągiel z wnuczką Julią Baścik, następnie 
Kazimierz Bliźniak wraz z Szymonem Stokłosą.   
Pierwsze miejsce w kategorii sportowej zajęli słuchacze UTW w Kętach: Marek Wągiel 
i Zygmunt Zawiła. Drugie miejsce przypadło przedstawicielom UTW w Wieliczce: 
Elżbiecie Majer oraz Alinie Dykszak. Brązowe medale otrzymała Małgorzata Żywioł 
oraz Elżbieta Zając z Akademii Prądnicki Senior.
Wszystkim uczestnikom, kibicom, sponsorom oraz wolontariuszom serdecznie dziękujemy.  

Olga Chromik

Trzeci taki turniej

Dzień EKO - Dziecka
Dom Kultury w Kętach zaprasza 1 czerwca 2019 na imprezę plenerową pt. „Dzień EKO 
– Dziecka” połączoną z Rodzinnym Rajdem Rowerowym. Na uczestników czeka mnó-
stwo atrakcji, minikonkursy z nagrodami, warsztaty artystyczne i naukowe. W tym 
roku porwiemy Was w oceaniczną otchłań zabawy! Więcej informacji jak zawsze na 
www.domkultury.kety.pl.

Sponsorem Głównym Wydarzenia jest 
Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ- SYSTEM S.A. 

Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEm jest spółką odpowiedzialną za 
przesył gazu ziemnego oraz zarządzanie najważniejszymi gazociągami w Polsce. Na 
terenie gminy Kęty GAZ-SYSTEM realizuje kluczową inwestycję, tj. gazociąg Skoczów - 
Komorowice - Oświęcim.
Ważną korzyścią dla gminy będzie odprowadzany corocznie podatek od nieruchomo-
ści. Będzie to kwota regularnie wpływająca do budżetu, którą można przeznaczyć na 
potrzeby mieszkańców i społeczności lokalnych. 
Wszystkie inwestycje GAZ-SYSTEM są prowadzone z zastosowaniem nowoczesnych 
technologii i systemów zabezpieczeń oraz z poszanowaniem środowiska naturalnego 
i praw wszystkich interesariuszy.
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13 marca uczestników festiwalu, powi-
tała grupa teatralna Bajdurki, przedsta-
wiając scenkę pt. „Baśniowy bal”. Podczas 
dwóch dni przesłuchań konkursowych 
uczestnikom przyglądała się komisja ar-
tystyczna w składzie: Franciszek Kopczak 
– instruktor i animator teatralny, reżyser, 
wieloletni dyrektor Miejskiego Domu 
Kultury w Bielsku-Białej, Magdalena Obi-
dowska – aktorka Teatru Lalek Banialuka 
w Bielsku-Białej i Wiktoria Węgrzyn-Li-
chosyt – aktorka Teatru Polskiego w Biel-
sku-Białej.

W tym roku nawiązaliśmy współpracę ze 
Starachowickim Centrum Kultury, któ-
ry jest organizatorem Ogólnopolskiego 
Dziecięcego Festiwalu Słowa i Małego 
Konkursu Recytatorskiego. Laureaci 
najwyższych miejsc w naszym Festiwalu 
będą więc próbować swoich sił na szcze-
blu ogólnopolskim.

Dotychczasowa formuła Festiwalu uzu-
pełniona została o Turniej Recytatorski 
adresowany do dzieci ze szkół podsta-
wowych. Jak co roku, odbyła się też 25 
edycja Turnieju Interpretacji Bajki i Baśni 

skierowanego do dzieci 
z klas I-VI szkół podsta-
wowych oraz 10 turniej 
teatralny „Wywiedzione 
ze słowa” adresowany 
do młodzieży powyżej 
13. roku życia. Na scenie 
Domu Kultury zapre-
zentowało się łącznie 
104 młodych aktorów, 
reprezentujących szko-
ły, ośrodki kultury oraz 
stowarzyszenia z nastę-
pujących miejscowości: 
Andrychów, Bęczarka, 

Brzeszcze, Czaniec, Głogoczów, Grojec, 
Kęty, Kraków, Libiąż, Łęki, Łyczanka, 
Miedźna, Nowa Wieś, Oświęcim, Poręba 
Wielka, Proszowice, Pszczyna, Radziemi-
ce, Tarnów, Wadowice, Woźniki, Zasań, 
Żywiec.

Gala finałowa VIII Festiwalu Młodego 
Aktora odbyła się 4 kwietnia w sali wido-
wiskowej Domu Kultury w Kętach. Pro-
gram uroczystości obejmował widowisko 
stworzone z fragmentów nagrodzonych 
etiud teatralnych oraz podsumowanie 
wyników wszystkich trzech konkursów. 
Laureaci zostali uhonorowani dyplomami 
i nagrodami rzeczowymi oraz maskami 
przyznawanymi przez Teatr GROTESKA 
w Krakowie. Spośród 104 uczestników 
festiwalu komisja artystyczna wyłoniła 
37 laureatów. Specjalne wyrazy uznania 
otrzymali również instruktorzy i opieku-
nowie nagrodzonych aktorów.

Pierwsze miejsca w turnieju recyta-
torskim zajęli: Justyna Ledwoń, Domi-
nik Sałata. Nominacje do Ogólnopol-
skiego Dziecięcego Festiwalu Słowa 
i Małego Konkursu Recytatorskiego 

w Starachowicach uzyskali: Justyna 
Ledwoń, Sara Sałata, Dominik Sałata, 
Natalia Nikiel, Julita Banaś.

Regionalny Turniej Interpretacji 
Bajki i Baśni: Sara Sałata, Maja Błasiak. 
Nominacje do Ogólnopolskiego Dzie-
cięcego Festiwalu Słowa i Małego 
Konkursu Recytatorskiego w Stara-
chowicach uzyskali: Sara Sałata, Zie-
mowit Duch, Maja Błasiak, Franciszek 
Piekiełko, Michał Mrowiec.

Regionalny Turniej Teatralny „Wy-
wiedzione ze słowa” Kacper Rokosz.

Ponadto przyznano MASKI Teatru 
GROTESKA w Krakowie: „Złotą Ma-
skę” otrzymał Franciszek Piekiełko ze 
Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi.

Nagrody Dyrektora Domu Kultury 
w Kętach otrzymali: Katarzyna Pa-
duchowska, Aleksandra Chrapczyńska, 
Anna Kizner, Emilia Wojewodzic.

Ze względu na wysoki i wyrównany po-
ziom artystyczny prezentacji Jury po-
stanowiło nie przyznać GRAND PRIX. 
Szczegółowe wyniki dostępne na stronie 
Domu Kultury w Kętach.

Dziękujemy dzieciom i młodzieży za udział 
w festiwalu i gratulujemy odniesionych suk-
cesów. Słowa uznania kierujemy także do 
nauczycieli i instruktorów, podkreślając ich 
kreatywną pracę, ciekawe poszukiwania li-
terackie oraz znaczący wkład w krzewienie 
wśród młodego pokolenia zamiłowania do 
sztuki teatralnej.

Jednocześnie zachęcamy do dalszej pracy 
nad swoim warsztatem aktorskim i życzymy 
wszystkim kolejnych sukcesów oraz miłych 
spotkań na festiwalowej scenie.

8. Festiwal Młodego Aktora - Finał
Festiwal Młodego Aktora pod patronatem Burmistrza Gminy Kęty i artystycznym patronatem Teatru Groteska w Krakowie już 
za nami. 3 konkursy, 104 uczestników, 37 laureatów. A co ważniejsze: ogromne emocje, wspaniała zabawa oraz niezwykłe 
bogactwo i różnorodność prezentacji teatralnych.
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Jarmark Wielkanocny wystarto-
wał konkursem „Na najdłuższą 
palmę”, który wygrała z wyni-
kiem 11,16 m Ochotnicza Straż 
Pożarna w Kętach Podlesiu. 

Na zgromadzonych na Rynku 
czekały zajączkowe zabawy oraz 
artystyczne niespodzianki. Były 
to występy przedszkolaków oraz 
dzieci i młodzieży ze szkół pod-
stawowych z Gminy Kęty. Wy-
stąpiły również solistki, laureat-
ki Gminnego przeglądu „Artystą 
Być”, grupa teatralna „Bajdurki” 
zaprezentowała inscenizację pt. 

„Awantura w zagrodzie”, a swoje 
popisy recytatorskie zademon-
strowali nam laureaci Festiwa-
lu Młodego Aktora. Na koniec 
swój mini koncert wiosenny dał 
zespół wokalny działająca przy 
Domu Kultury w Kętach. 

Było słonecznie i wesoło! 

Szczególne podziękowania dla 
sponsorów, młodych artystów 
i ich opiekunów oraz wystawców!

Odwiedzających zapraszamy na 
kolejne wydarzenia organizowa-
ne prze Dom Kultury w Kętach.

Jarmark Wielkanocny 2019
Oj, było kolorowo! Dużo słodkości i rękodzieła - tu książki czekały 
nieprzeczytane, tam zabawki i ozdoby drewniane. Pisanki, palmy, 
poduszki, pluszaki do przytulenia, szydełkowe serwety i kwiaty 
zaplatane w warkocze. Był i kucyk z osiołkiem, była Psia Ekipa i dla 
każdego coś miłego.

Jarmark pełen atrakcji
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06.05/16:30 WYKŁAD UTW/ Neuropsychologia 
„Tworzę, więc jestem! Wpływ sztuki na mózg.” 
Wykładowca: Marta Ciesielska 

07.05/11:00 KiNO SENiORA Projekcja filmu 
„Wywiad z Bogiem” dramat prod. USA, reż. Perry 
Lang. 

07.05/17.00 WERNiSAŻ wystawy malarstwa 
pt: „Wiosna” – Anny Marii Rusinek

08.05/ 10:00 SPEKTAKl KRÓl mAciUŚ 
PiERWSZY. Zapraszamy na spektakl w wykona-
niu dziecięco-młodzieżowego Teatru Muzyczne-
go Protalent.

09.05/19:00 DKF POZA KADREm Projekcja 
filmu „Szczęśliwy Lazzaro” dramat prod. Francja, 
Niemcy, Szwajcaria, Włochy. Reż. Alice Rohrwa-
cher.

10.05/ 9:00 KiNO SZKOŁA Prelekcja – „Lepszy 
taki brat, niż żaden. O relacjach w rodzinie”. 
Projekcja filmu „Superbrat” reż. Birger Larsen, 
Dania. 

11.05-12.05/12:00 PiERWSZY ZlOT FOOD-
TRUcKÓW. Gmina Kęty, Liga Foodtrusków oraz 
Dom Kultury w Kętach zapraszają na dwudniowy 
festiwal smaków. Rynek w Kętach.

13.05/16:30 WYKŁADY UTW/ Fizyka „Ryzyk 
fizyk, czyli sens niepoważnych eksperymentów 
Naukowych.” Wykładowca: dr Michał Krupiński

15.05/ 9:30 RODZicE PRZY KAWiE 

18.05/6.30 WYciEcZKA KRAjOZNAWcZA 
„Uroki ziemi bocheńskiej”

20.05/16:30 WYKŁAD UTW/ Świat dookoła 
nas „Ameryka z bliska. Skąd bierze się fenomen 
Stanów Zjednoczonych?” Wykładowca: dr 
Krystian Dudek

22.05/11:00 KiNO SENiORA Projekcja filmu 
„Vox Lux” dramat muzyczny prod. USA, reż. Brady 
Corbet.

23.05/17.00 GAlA FiNAŁOWA KONKURSU 
„O ZŁOTY KlUcZ WiOliNOWY” POD PATRONA-
TEM BURMISTRZA GMINY KĘTY

23.05/18.30 SPOTKANiE W KlUBiE OBiE-
ŻYŚWiATÓW „Birma – w lesie złotych pagód” 
– Przemysław Supernak z Opola.

25.05 OBcHODY DNiA mATKi (warsztaty, 
stoiska, pokazy)

25.05/ 6.00 OlimPiADA SPORTOWA SE-
NiORÓW „TRZEci WiEK NA START” Udział 
członków UTW w Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Sportowej w Łazach.

Dom Kultury w Kętach KINO DK
Maj 2019 Maj 2019

Wywiad z Bogiem 
dramat prod. USA reż. Perry Lang 97 
min. W roli gł. David Strathairn, Brenton 
Thwaites, Hill Harper, Yael Grobglas.

Po powrocie do domu z wojny w Afgani-
stanie, dziennikarz Paul Asher stara się 
poradzić sobie z następstwami swoich 
doświadczeń, nieudanego małżeństwa 
i jego umierającej wiary. Nie wiedząc, 
do kogo się zwrócić, zanurza się głęboko 
w coś, co może okazać się historią jego 
życia - wywiadzie z tajemniczym mężczy-
zną, który twierdzi, że jest Bogiem.

30.04 godz.19.00; 01.05 godz.17.00; 
02.05 godz.18.00; 03.05 godz.17.00; 
04.05 godz.17.00; 05.05 godz.17.00 ; 
07.05 godz. 11.00

Ciemno prawie noc
Kryminał; Thriller prod. Polska. Reż. Borys 
Lankosz 104 min. W roli gł: Magdalena 
Cielecka, Marcin Dorociński, Agata Buzek, 
Piotr Fronczewski, Roma Gąsiorowska

Kiedy Wałbrzychem wstrząsa seria 
tajemniczych zaginięć dzieci, do miasta 
przybywa dziennikarka Alicja Tabor.

01.05 godz.19.00; 02.05 godz.20.00; 
03.05 godz.19.00; 04.05 godz.19.00; 
05.05 godz. 19.00

Shazam 
familijny, fantasy, akcja prod. USA reż. David 
F. Sandberg 132min.W roli gł. Zachary Levi; 
Mark Strong; Asher Angel; Adam Brody.

Chłopiec otrzymuje moce, dzięki którym 
staje się dorosłym superbohaterem, 
wypowiadając jedno magiczne słowo. 
Shazam nie kłania się ani konkurencji 
z Marvela, ani swoim ziomkom z komik-
sowego panteonu DC. Stoi na własnych, 
absurdalnie umięśnionych nogach 
i sprawdza się doskonale jako symbol 
nowej strategii artystycznej swoich ojców. 
A przy okazji potrafi nas rozśmieszyć, 
zasmucić, podnieść na duchu i zażenować.

07.05 godz.18.00; 08.05 godz.18.00; 
09.05 godz.18.30; 10.05 godz. 18.30; 
11.05 godz.17.00; 12.05 godz. 18.15

Teraz i w godzinę śmierci 
Dokumentalny, Religijny prod. Polska. reż. 
Mariusz Pilis , Dariusz Walusiak 110min.

Dokument stara się odpowiedzieć na 
pytanie jak wielką bronią w walce ze złem 
jest modlitwa różańcowa.

12.05 godz. 16.15 (seans bezpłatny)

After 
Melodramat prod. USA Reż. Jenny Gage 
100 min.W roli gł. Josephine Langford, Hero 
Fiennes-Tiffin, Selma Blair, Jennifer Beals

Tessa rozpoczyna wymarzone studia. Jej 
uporządkowany świat staje na głowie, 
kiedy poznaje buntowniczego Hardina.

11.05godz. 19.30; 12.05 godz. 20.30; 
13.03 godz.19.00; 14.05 godz. 19.00; 
15.05 godz.19.00; 16.05 godz. 18.00

Praziomek
Animacja, Komedia, prod. Kanada/USA, reż. 
Chris Butler 95 min.

Charyzmatyczny sir Lionel Frost to 
najwybitniejszy na świecie tropiciel mitów 
i potworów. W każdym razie za takiego 
sam się uważa. Problem w tym, że cieszy 
się raczej opinią postrzelonego dziwaka 
niż szacownego naukowca. Nic dziwnego 
zatem, że chętnie skorzysta z okazji, by 
udowodnić całemu światu jaki to z niego 
Indiana Jones. Na listowne zaproszenie 
pewnego tajemniczego obywatela wyru-
sza w dzikie ostępy Ameryki Północnej, by 
odnaleźć i ujawnić najbardziej tajemniczą 
z mitycznych istot - brakujące ogniwo, 
czyli najbliższego przodka człowieka 
zwanego także Wielką Stopą 

09.05 godz. 16.30; 10.05 godz.16.30; 
11.05 godz.15.00; 12.05 godz. 14.30; 
14.05 godz.17.00; 15.05 godz. 17.00

Magiczny dywan
film animowany, prod. Dania 81 min

Hodżia mieszka w maleńkiej wiosce wraz 
ze swoją rodziną. Jednak chciałby zobaczyć 
wielki świat, którym jest dla niego miasto 
gdzie mieszka sułtan. Pewnego razu dostaje 
szansę i od razu z niej korzysta. Stary El Faza 
powierza mu magiczny, latający dywan 
i misję odnalezienia swego zaginionego 
wnuka. Hodżia wraz ze swą przyjaciółką 
Rają ruszają na spotkanie przygody.

17.05 godz.17.00; 18.05 godz.17.00; 
19.05 godz.16.30; 21.05 godz.17.00; 
22.05 godz.17.00

Vox Lux
Dramat , Muzyczny prod. USA reż. Brady 
Corbet 110 min; W roli gł. Natalie Portman, 
Jude Law, Stacy Martin

Celeste była nastolatką, kiedy wielka 
tragedia wywindowała ją na szczyty sławy 
i zrobiła z niej gwiazdę pop. Po latach musi 
zmierzyć się z przeszłością i przygotować 
się do wielkiej trasy koncertowej

17.05 godz. 18.30; 18.05 godz. 18.30; 
19.05 godz. 18.00; 20.05 godz. 19.00; 
21.05 godz. 18.30; 22.05 godz. 11.00 i 18.30

www.domkultury.kety.pl I www.biblioteka.kety.pl I www.muzeum.kety.pl>> ciąg dalszy na następnej stronie
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GBP w Kętach 
(ul. Wł. Reymonta 2, tel. 33 8452866)  
czytelnia@biblioteka.kety.pl

06.05.2019 godz. 11:00 Spotkanie autorskie 
z Roksaną jędrzejewską - Wróbel – pisarką 
dla dzieci

07.05.2019 godz. 12:30 Trening pamięci dla 
seniorów

08.05.2019 godz. 10:00 Klub malucha. Zajęcia 
dla dzieci w wieku 1-5 lat

09.05.2019 godz. 17:00 „Indonezji. Po drugiej 
stronie raju”. Spotkanie z Anną jaklewicz – 
podróżniczką i archeolożką

10.05.2019 godz. 09:00 – 12:00 maraton 
Głośnego czytania

14.05.2019 godz. 12:30 Zrób z nami coś 
pięknego! Książkowe inspiracje

16.05.2019 godz. 17:00 Babski Wieczór. 
Zdrowa i smukła na wiosnę

17.05.2019 godz. 15:00 Spotkanie lokalne-
go Klubu Kodowania

17.05.2019 godz. 16:30 Spotkanie małopol-
skiego Klubu Kodera

21.05.2019 godz. 12:30 Trening pamięci dla 
seniorów

22.05.2019 godz. 10:00 Klub malucha. Zajęcia 
dla dzieci w wieku 1-5 lat

23.05.2019 godz. 17:00 Swapping w biblio-
tece. Odśwież szafę na wiosnę

30.05.2019 godz. 17:00 Spotkanie autorskie 
z Karoliną Wilczyńską – autorką powieści 
obyczajowych 

31.05.2019 godz. 15:00 Spotkanie lokalne-
go Klubu Kodowania

31.05.2019 godz. 16:30 Spotkanie małopol-
skiego Klubu Kodera

 
Filia Kęty Podlesie
(ul. Stefana Żeromskiego 1, tel. 33 8451600) 
podlesie@biblioteka.kety.pl

06.05.2019 godz. 17:00 Kolorowy świat – 
„W świecie owadów”– zajęcia plastyczne dla dzieci

08.05.2019 godz. 12:00 ABc rękodzieła dla 
dorosłych – Torebka z filcu

10.05.2019 godz. 16:30 Koło Szachowe – gry 
i zabawy edukacyjne dla dzieci

15.05.2019 godz. 17:00 Klub malucha – 
zajęcia edukacyjne dla dzieci i rodziców

22.05.2019 godz. 12:00 ABc rękodzieła dla 
dorosłych – Sploty makramy – ozdoba na ścianę

24.05.2019 godz. 16:30 Koło Szachowe – gry 
i zabawy edukacyjne dla dzieci

29.05.2019 godz. 17:00 DKK. Znani ludzie we 
wspomnieniach i biografiach

31.05.2019 godz. 17:00 Hej mamy, pogada-
my! – spotkanie dla młodych mam

„matematyka nie taka straszna” – kore-
petycje z matematyki, w każdy wtorek (godz. 
13:00 – 15:00) i piątek (godz. 14:00 – 17:00) 

Klub Brydżowy – w każdy poniedziałek, 
godz. 15:00 – 18:00.

Filia w Nowej Wsi

(ul. Dworska 7, tel. 33 484 10 29)  
nowawies@biblioteka.kety.pl

08.05.2019 godz. 16:30 - Biblioteczny Klub 
malucha – zajęcia ogólnorozwojowe dla 
najmłodszych 

13.05.2019 godz. 16:30 – Warsztaty ręko-
dzieła dla dorosłych: Book Art. Obowiązują 
zapisy!

17.05.2019 godz. 16:30 – Razem z Mamą, czyli 
wesołe zabawy w indiańskiej wiosce. Zajęcia 
animacyjno-czytelnicze dla dzieci. Obo-
wiązują zapisy!

22.05.2019 godz. 16:30 - Plastyka dla Smyka 
– warsztaty plastyczne dla dzieci w wieku 
przedszkolnym: Kolorowe motyle z papieru 
i bibuły 

Filia w Bielanach

(ul. Łęcka 2) bielany@biblioteka.kety.pl

08.05.2019 godz. 15:00 Tulipany dla mamy. 
Zajęcia z cyklu „Warsztaty plastyczne dla dzieci”

13.05.2019 godz. 15:00 mała rzecz, wielka 
ozdoba. Zajęcia z cyklu „Wspólne dzierganie 
i czytanie”

Filia w Łękach

(ul. Akacjowa 37, tel. 33 8440178)  
leki@biblioteka.kety.pl

08.05.2019 godz. 09:00 Teatrzyk dla przed-
szkolaków 

09.05.2019 godz. 18:00 Rodzinne podchody 
– zajęcia ruchowe i twórcze dla rodzin. 

10.05.2019 godz. 10:00 Klub malucha z książ-
ką – zajęcia dla najmłodszych o charakterze 
adaptacyjno-edukacyjnym

13.05. 2019 godz. 15:30 Stwórz książkę – 
zajęcia dla dzieci i młodzieży

14.05.2019 godz. 15:30 Wspólna pasja – czyta-
my dzieciom – zajęcia czytelnicze dla wszystkich 
mające na celu promowanie czytelnictwa 

16.05.2019 godz. 16:00 Spotkanie mło-
dzieżowe 

21.05.2019 godz. 15:30 BajkoTwór – zajęcia 
artystyczno-reżyserskie dla dzieci

www.info.kety.pl 
- informacje z gminy Kęty 
codziennie!

Gminna Biblioteka Publiczna im. Ambrożego Grabowskiego w Kętach

Avengers. Koniec gry
180 min. Akcja; Sci-Fi prod. USA reż. Anthony Russo, Joe Russo. 
W roli gł. Robert Downey Jr.Chris Evans, Chris Hemsworth, 

Po wymazaniu połowy życia we Wszechświecie przez 
Thanosa, Avengersi starają się zrobić wszystko co konieczne, 
aby pokonać szalonego tytana.

24.05 godz.17.00 2dn; 25.05 godz. 17.00 2dd; 26.05 
godz.16.30 2dd; 27.05 godz.19.30 2dn; 28.05 godz.18.00 
2dd; 29.05 godz.18.00 2dn; 30.05 godz.16.30 2dd

27.05/19:00 DKF POZA KADREm/UTW Prelek-
cja pt. „Tożsamość jako czas i miejsce.” Projekcja 
filmu pt. „Zimna wojna”, reż. Paweł Pawlikowski, 
Polska, Francja, W.Brytania 

29.05/9.30 RODZicE PRZY KAWiE

29.05/17:00 TOWARZYSTWO miŁOŚNiKÓW 
KęT Spotkanie promujące „Almanach Kęcki”.

30.05/11:00 KiNO SENiORA Projekcja filmu 
„Wszyscy wiedzą” dramat prod. Francja, Hiszpa-
nia, Włochy. Reż. Asghar Farhadi.

30.05/ 20.00 DKF POZA KADREm Projekcja 
filmu „Wszyscy wiedzą” dramat prod. Francja, 
Hiszpania, Włochy. Reż. Asghar Farhadi.

31.05/16:00 SENiORAliA Święto wszystkich 
seniorów z Gminy Kęty. 

WYSTAWY mAj

Zapraszamy na wystawę malarstwa „Wiosna” 
autorstwa Pani Anny marii Rusinek. Od 
07.05 - do 26.05 

ZAPOWiEDZi / cZERWiEc

01.06/Dzień EKO – Dziecka zapraszamy na 
liczne animacje, gry i zabawy. W programie - 
Rajd rowerowy oraz wernisaż prac plastycznych 
konkursu „Co skrywa ocean”.

www.domkultury.kety.pl
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Gminna Biblioteka Publiczna rozpoczęła realizację projektu pod 
nazwą Książka na start przy finansowym wsparciu Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Zadanie prowadzone 
jest dwutorowo. Dla każdego nowonarodzonego dziecka w gminie 
Kęty przygotowaliśmy książkową wyprawkę. Aby ją zdobyć wystar-
czy odebrać bon podczas wypełniania wniosku o tzw. „becikowe” 
w Wydziale Świadczeń Urzędu Gminy , a następnie zgłosić się do 
biblioteki. Na dzieci czekają wyjątkowe i kolorowe książeczki pełne 
klasycznych rymowanek. 
Dla nieco starszych dzieci projekt przewiduje możliwość wypoży-
czenia zestawów edukacyjnych, na które składają się książka, za-
bawka i gra. Zestawy tworzone są dla dzieci w wieku (0-6 lat) z czy-
telną instrukcją dla rodzica. Celem projektu „Książka na start” jest 
kształtowanie zainteresowań czytelniczych w grupie najmłod-
szych odbiorców biblioteki i przekonanie dorosłych, że czytanie 
i słuchanie bajek to dla dzieci równie naturalna czynność jak zaba-
wa i nauka. Plecaki mają przede wszystkim zachęcać do wspólnego 
spędzania czasu wolnego. Zestaw można wypożyczyć do domu na 
okres do dwóch tygodni, a następnie wymienić na inny. Są one do-
stępne również w bibliotekach filialnych. Zachęcamy do korzysta-
nia i wspólnej zabawy. 

Książka na start

Dom
 Kultury w Kętach



Maj (nr 5) 330 Info Kęty 21

Na naszą bohaterkę wybraliśmy po-
stać wyjątkową: feministkę i dzia-
łaczkę polityczną. Zofia Prauss 

walczyła za najsłabszych: kobiety i dzieci 
oraz za niepełnosprawnych. Wspierała po-
litykę Józefa Piłsudskiego i była zaangażo-
wana w jego ucieczkę z więzienia. Po za-
kończeniu nauki w 1889 roku związała się 
z PPS, a następnie została członkinią Or-
ganizacji Bojowej PPS na terenie Często-
chowy i Zakopanego. Została aresztowana 
po raz pierwszy w 1905 roku za rozpro-
wadzanie odezw przeciwko poborowi do 
carskiego wojska i została zesłana w głąb 
Rosji. W latach 1915-1918 była członkinią 
Zarządu Naczelnego Ligi Kobiet, działała 

również w Klubie Politycznym Kobiet Po-
stępowych. W 1922 roku została po raz 
pierwszy wybrana do Sejmu z list PPS. 
Stała również na czele dwóch Warszaw-
skich Okręgów Inspekcji Pracy. W Sejmie 
wchodziła w skład Komisji Ochrony Pracy, 
Opieki Społecznej i Inwalidzkiej, angażo-
wała się w prace nad regulacjami prawny-
mi dotyczącymi ochrony pracy i problema-
tyki zatrudnienia kobiet i młodocianych. 
Była również redaktorką związanego 
z PPS czasopisma „Głos Kobiet”. W lipcu 
1928 roku uczestniczyła w Międzynarodo-
wym Kongresie Zdrowia i Opieki Społecz-
nej w Paryżu. 

Do końca, nawet po przewrocie majowym 
była wierna Piłsudskiemu. Podczas oku-

pacji hitlerowskiej Zofia Prauss była prze-
wodniczącą Obszarowej Rady Politycznej 
Obszaru Warszawskiego Tajnej Organi-
zacji Wojskowej „Związek Orła Białego”- 
jednej z pierwszych organizacji konspira-
cyjnych w okupowanej Polsce, od 1939 r. 
zajmującej się działalnością dywersyjną 
przeciwko niemieckim liniom zaopatrze-
nia, a także działaniami wywiadowczymi 
i propagandowymi która została wchło-
nięta przez ZWZ. Później wraz z rodziną 
działała w ZWZ AK, 10 listopada 1942 r. 
została aresztowana i uwięziona na Pa-
wiaku. Po kilkumiesięcznym uwięzieniu 
została przewieziona do Majdanka, a dnia 
15 kwietnia 1944 roku do KL Auschwitz – 

Birkenau. Zmarła prawdopodobnie z wy-
cieńczenia, w nocy z 17 na 18 stycznia 
1945 roku, tuż przed wyzwoleniem obozu 
przez Armię Czerwoną. 

Ze wspomnień współwięźniarek, m.in. 
pani Anny Lipki wynika, że został dla niej 
urządzony symboliczny pogrzeb. Dzięki 
współpracy z Archiwum w Muzeum Obozu 
Koncentracyjnego w Auschwitz-Birkenau 
w Oświęcimiu udało nam się ustalić, że zo-
stał jej nadany numer obozowy 77841. 

Artykuł opracowany przez Katarzynę 
Bryzek i Adriana Pilarczyk jako element 
projektu na XXV sesję Sejmu Dzieci i Mło-
dzieży Po więcej informacji zapraszamy na 
naszą stronę internetową. 

Postać Jana Durczaka - projekt 
uczniów Liceum im. St. Wyspiańskie-
go w Kętach na XXV sesję Sejmu Dzie-
ci i Młodzieży

Jan Durczak z Ustronia jest jedną z klu-
czowych postaci polskiej międzywojennej 
lewicy na Śląsku. Ten wieloletni, nieoce-
niony członek PPSD, mocno związany 
z Żywcem oraz Białą cieszył się ogrom-
nym szacunkiem pośród robotników 
żywiecczyzny i działaczy PPS. Był posłem 
na sejm ustawodawczy w latach 1919-
1922, a działalności politycznej nie po-
rzucił również po wybuchu drugiej wojny 
światowej. Kim był nasz lokalny bohater, 
o którym tak niewielu dziś pamięta? Czym 
zaskarbił sobie szacunek robotników 
i dlaczego, pomimo nominacji z ramienia 
PPS nie mógł zostać burmistrzem Białej? 
O tym wszystkim dowiedzą się państwo 
w poniższym artykule.

Urodził się 7 sierpnia 1884 roku w robot-
niczej rodzinie. Ukończył pięcioklasową 
szkołę ludową, a następnie odbył służbę 
w wojsku austriackim. Od 1910 roku pra-
cował w fabryce śrub w Sporyszu (Żywiec). 
Ta fabryka miała duże znaczenie w jego 
życiu - powracał do niej wiele razy. Tam 
zaangażował się w działalność związku za-
wodowego metalowców i działał w PPSD 
(Polskiej Partii Socjalistyczno-Demokra-
tycznej Galicji i Śląska Cieszyńskiego).

W trakcie pierwszej wojny światowej wal-
czył w armii austriackiej jako kapral sape-
rów, zwanych także pionierami. Po wojnie 
wrócił do Sporysza i w 1918 roku został 
przewodniczącym Komitetu Miejscowego 
PPSD oraz oddziału związku zawodowego 
metalowców.

W wyborach parlamentarnych 1919 roku 
uzyskał mandat posła, startując z listy 
PPSD w okręgu wyborczym nr 38 (Wado-

Projekty licealistów „Wyspiana”
Jesteśmy uczniami Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego w Kętach i bierzemy udział w rekrutacji na XXV 
sesję Sejmu Dzieci i Młodzieży. Tematem tegorocznej edycji są Posłowie Sejmu II RP, oraz ich losy i działania w czasie II Wojny 
Światowej i okupacji.
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Chyl Olga Ludwika, lat 101 – Kęty,
Czapla Eugeniusz, lat 80 – Bulowice,
Durańczyk Janina, lat 70 – Witkowice
Forytarz Krystyka, lat 71 – Witkowice
Goleń Bożena Lucyna, lat 53 – Kęty
Handzlik Helena Zofia, lat 85 – Kęty

Jurdzeń Adam Bartłomiej, lat 85 – Kęty
Klęczar Józefa Katarzyna, lat 88 – Nowa 

Wieś
Korczyk Wanda Bronisława, lat 70 – Kęty

Kowalski Janusz, lat 60 – Bielany
Kozłowski Henryk Zbigniew, lat 66 – Kęty
Kubicki Władysław Antoni, lat 91 – Kęty

Kusak Antonina, lat 83 – Kęty
Lirecka Helena Teresa, lat 91 – Kęty

Łach Julian Stanisław, lat 91 – Bulowice
Marszałek Tadeusz Paweł, lat 73 – Malec

Matejko Krystyna, lat 83 – Bulowice
Mieszczak Krzysztof Antoni, lat 57 – Kęty

Młocek Ryszard, lat 60 – Kęty
Mydlarz Zofia, lat 88 – Witkowice
Nowak Józefa Anna, lat 65 – Kęty

Olearczyk Krystyna Anna, lat 66 – Kęty
Przygoda Beata, lat 44 – Kęty

Raj Helena, lat 89 – Łęki
Rogus Tadeusz Jan, lat 66 – Nowa Wieś

Sukiennik Zofia, lat 76 – Bielany
Szczypka Adam Stanisław, lat 65 – Kęty
Tyrloch Stanisława Franciszka, lat 87 – 

Kęty
Wieczorek Michał, lat 79 – Kęty

Witkowski Józef, lat 69 – Witkowice
Zaręba Krystyna, lat 60 – Kęty

Zemanek Ignacy, lat 71 – Witkowice

Odeszli:

Narodziny i zgony w gminie Kęty

Liczba mieszkańców naszej gminy w dniu zamykającym analizowany okres (24 
kwietnia) to 33.891 osób, czyli aż o 47 mniej niż w poprzednim zestawieniu, 
kiedy to było nas 33.938. Miasto Kęty i gminne sołectwa zamieszkują obecnie 
17.424 kobiety, panów jest 16.467.

oprac. Barbara Kuźma-Suazo

W okresie od 21 marca do 24 kwietnia 2019 r. w naszej gminie pojawiło się 
30 nowych, maleńkich mieszkańców. Przewagę w tej grupie zdobyli chłopcy 
– urodziło się ich 16, co przy 14 dziewczynkach stanowi niewielką, dwupunk-
tową różnicę.

Tradycyjnie już najwięcej dzieci pojawiło się w Kętach (łącznie 16: 10 dziew-
czynek i 6 chłopców). Dużą radość przeżywali ostatnio także mieszkańcy 
Bulowic, gdzie na świat przyszło 7 maluszków – 3 dziewczynki i 4 chłopców. 
Pozostałe berbecie odnotowano w Łękach (3 chłopców), Bielanach (2 chłop-
ców) oraz Nowej Wsi (1 dziewczynka) i Witkowicach (1 chłopiec). O wzrost 
populacji nie postarali się jedynie mieszkańcy sołectwa Malec.

Niestety, w tym samym czasie zmuszeni byliśmy pożegnać 32 naszych naj-
bliższych, przyjaciół i sąsiadów. Najmłodszą spośród osób, które odeszły, była 
44-letnia kęczanka, najstarszą – 101-latka z Kęt, Pani Olga Chylowa, o której 
życiu i zasługach dla kęckiej edukacji piszemy na stronie obok. Wszystkim ro-
dzinom pogrążonym w żałobie składamy najgłębsze wyrazy współczucia.

wice-Żywiec i pow. sądowy Kęty). W roku 
1922 brał czynny udział w akcji podjętej 
przez związki zawodowe na rzecz obro-
ny interesów robotników po redukcji dni 
pracy w fabryce śrub w Sporyszu. Przy-
niosło mu to niemałą popularność wśród 
robotników w całym powiecie żywieckim. 
W tym samym roku został przewodniczą-
cym Komitetu Powiatowego PPS. 

Mandat poselski sprawował do końca 
kadencji sejmu, do 28 listopada 1922 
roku. Startował w kolejnych wybo-
rach parlamentarnych, jednak nie uzy-
skał mandatu. Powrócił do Sporysza,  
do pracy na stanowisku majstra w fabry-
ce śrub. Następnie został księgowym kasy 
chorych w Żywcu.

Po przewrocie majowym porzucił dzia-
łalność w PPS aż do 1928 roku. Na kon-
ferencji okręgowej PPS w Białej (22 
stycznia 1928) wszedł do Okręgowego Ko-
mitetu Robotniczego Śląska Cieszyńskie-
go. W 1928 roku kandydował do sejmu 
z listy PPS z niewielkim sukcesem - został 
zastępcą posła. W październiku 1928 roku 
wybrano go prezesem Rady Klasowych 
Związków Zawodowych w Żywcu oraz po-
nownie przewodniczącym KP PPS.

W 1929 roku, w skutek antysanacyjnych 
wystąpień Durczaka, ówczesny komisarz 
Kasy Chorych w Żywcu pozbawił go funk-
cji księgowego. W roku 1933 został prze-
niesiony do Kasy Chorych w Białej, gdzie 
pracował aż do wybuchu wojny.

Podczas okupacji niemieckiej czynnie 
działał w konspiracyjnej PPS-WRN (PPS – 
Wolność Równość Niepodległość). Po wy-
zwoleniu uczestniczył w reaktywacji Ubez-
pieczalni Społecznej w Białej Krakowskiej. 
Został wysunięty na stanowisko burmi-
strza Białej przez PPS, jednak urzędu tego 
nie objął, gdyż 31 maja 1945 roku nagle 
zmarł w Białej Krakowskiej. Zapraszamy do 
odwiedzenia strony internetowej projek-
tu: http://jandurczak.ueuo.com/?fbclid=I-
wAR2oH33C5aB8D63-ZqKQxJK0KT5fr-
k6X2-730d-tIj0wt4IXYUGXqLaWXnw  

Kamila Kmiecik i Łukasz Chwierut
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9 kwietnia 2019 r. w 101. roku 
życia odeszła bochnianka z uro-
dzenia i kęczanka z wyboru, pani 
OLGA CHYLOWA. Przez 27 lat – 
od 1951 do 1978 r. – pracowała 
jako dyrektor w szkole kształcącej 
nauczycieli przedszkoli, obecnym 
Powiatowym Zespole Nr 9 Szkół 
im. M. Dąbrowskiej w Kętach.

Przyszła na świat w Bochni, 17 
lipca 1918 r., w rodzinie o nauczy-
cielskich tradycjach i wychowała 
się u dziadków: Marii i Ludwika 
Stasiaków. Jej dom rodzinny był przesiąknięty artystyczną at-
mosferą, głównie za sprawą Dziadka – malarza kształcącego się 
pod skrzydłami samego Matejki – a także pisarza, publicysty, 
dziennikarza i historyka. Do gościnnych Stasiaków ciągnęła cała 
krakowska cyganeria artystyczna: malarze (m. in. J. Malczew-
ski, W. Tetmajer), poeci (J. Kasprowicz), rzeźbiarze i powieścio-
pisarze, dlatego pani Olga od dziecka obcowała z ówczesną elitą 
intelektualną i artystyczną dwudziestolecia międzywojennego. 
Po ukończeniu gimnazjum bocheńskiego oraz filologii polskiej, 
wyszła za mąż i wraz z rodziną przeniosła się do Kęt, gdzie ob-
jęła stanowisko dyrektora w przekształcającym się właśnie Semi-
narium Nauczycielskim. Skierowanie pani Olgi do szkoły, która 
miała tradycje w kształceniu nauczycieli od 1907 r., gwarantowa-
ło zachowanie ciągłości profilu szkoły. Do liceum pedagogiczne-
go przyjmowane były dziewczęta z całej Małopolski Zachodniej 
i Żywiecczyzny. 

Absolwenci i pedagodzy współpracujący z p. Olgą Chylową do dzi-
siaj Ją wspominają. Pani Stanisława Balonek, jedna z absolwen-
tek, tak napisała w reakcji na wiadomość o śmierci p. Chylowej: 
„Moja Pani Dyrektor: niezwykle charyzmatyczna, wymagająca, 
wpajająca najważniejsze zasady zawodu nauczyciela. Zawsze czu-
łam przed Nią respekt, a dziś – mimo upływu pięćdziesięciu lat 
– wciąż niesłabnący szacunek. Dziękuję Pani Dyrektor za wszyst-
ko. Pozostanie Pani na zawsze w mojej pamięci”. Młodzi ludzie, 
nasi uczniowie – reprezentujący zupełnie inne pokolenie, niż to, 
z którym miała styczność Pani Dyrektor – jakiś czas temu prze-
prowadzili z nią wywiad. Ze spotkania wrócili pod wrażeniem jej 
elokwencji, jasności umysłu i świetnej pamięci. Dla nas nauczycie-
li, uczniów i pracowników „Dąbrowskiej” pani Olga Chylowa stała 
się prawdziwą legendą i pozostanie również w naszej wdzięcznej 
pamięci.

Społeczność „Dąbrowskiej” (PZ Nr 9)

Wspomnienie o Pani Dyrektor 
Oldze Chylowej

Gmina Kęty otrzymała dotację w wysokości 57.770 zł na realizację projektu pn. 
„Nowy profil usług w Klubie Integracji Społecznej” - edycja 2019 r. 

Środki pochodzą z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach 
zadania publicznego mającego na uwadze działalność na rzecz integracji i reinte-
gracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.
Za opracowanie pomysłu oraz jego realizację odpowiedzialny jest Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Kętach, ze szczególnym udziałem Klubu Integracji Społecz-
nej. 
Podstawowe założenia projektu obejmują:
•	 stworzenie bezpiecznych warunków dla osób wykluczonych społecznie do 

powrotu do aktywnego życia w społeczeństwie oraz rozwój ich umiejętności 
społecznych poprzez zajęcia grupowe oraz blok społeczno-kulturalno-spor-
towy,

•	 przygotowanie osób bezrobotnych, w tym w szczególności osób długotrwale 
bezrobotnych i/lub korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, do pod-
jęcia zatrudnienia na otwartym rynku pracy poprzez szkolenia zawodowe, 
spotkania z doradcą zawodowym i specjalistą reintegracji zawodowej,

•	 zdobycie, przez uczestników projektu, dodatkowych kwalifikacji zawo-
dowych, oczekiwanych na otwartym rynku pracy poprzez uczestnictwo 
w szkoleniach zawodowych,

•	 budowanie motywacji do zmiany swojej sytuacji życiowej oraz podjęcia 
zatrudnienia poprzez zajęcia z psychologiem i coach’em,

•	 zmianę sytuacji rodzinnej i społecznej uczestników projektu, poprzez realiza-
cję szeregu zajęć aktywizujących,

•	 rozwiązanie, skonsultowanie problemów wychowawczych oraz prawnych 
dzięki indywidualnym konsultacjom z pedagogiem oraz z prawnikiem/radcą 
prawnym,

•	 poprawę samooceny i poprawę wizerunku osób biorących udział w projekcie 
dzięki zapewnieniu możliwości systematycznych wizyt w salonie fryzjerskim  
i kosmetycznym.

Na potrzeby realizacji projektu nawiązano współpracę z Powiatowym Urzędem 
Pracy w Oświęcimiu, szczególnie z Filią w Kętach, Spółdzielnią Socjalną „Koniczyn-
ka”, z Ogólnopolskim Centrum Nowoczesnej Rehabilitacji i Opieki TriVita w Porąbce, 
Muzeum w Kętach, Biblioteką w Kętach oraz Gminnym Zakładem Opieki Zdrowot-
nej w Kętach.
Osoby zainteresowane udziałem w projekcie lub pragnące uzyskać dodatkowe 
informacje prosimy  
o kontakt z Klubem Integracji Społecznej w Kętach pod numerem telefonu 33 845 
25 51, 513 877 787 bądź w siedzibie Klubu w Kętach przy ul. J. III Sobieskiego 41 
(naprzeciwko sklepu „Biedronka”) od poniedziałku do piątku w godzinach między 
7:00 a 15:00.

„Nowy profil usług w Klubie integracji Społecznej” – 
nowy projekt kęckiego GOPS-u
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5 kwietnia w sali sesyjnej Urzędu Gmi-
ny Kęty burmistrz Gminy Kęty Krzysz-
tof Jan Klęczar osobiście wręczył ko-
lejne odznaczenia jubileuszowe. Z rąk 
burmistrza, w obecności członków ro-
dzin odznaczonych, sekretarz Gminy 
Kęty Eweliny Jury-Bączek, kierownik 
kancelarii Urzędu Gminy Kęty Edyty 
Sysak i Jana Christa - Honorowego 
Prezesa Związku Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych Koła 
Miejsko Gminnego Kęty i Honorowego 
Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego 
Związku OSP RP Kęty, związkowe od-
znaczenia Kombatanckie z logo „POL-
SKA NIEPODLEGŁA 1918” otrzymali: 
porucznik CZESŁAW PAWEŁ DOKU-
PIL, porucznik WŁADYSŁAW BŁASZ-
CZAK i st. sierżant KAZIMIERZ KUCZ.

Po powitaniu odznaczonych oraz zaproszo-
nych gości uroczyście odśpiewano hymn 
państwowy, który zaintonowała córka po-
rucznika Władysława Błaszczaka. 

- To jest niezwykle ważne wydarzenie i jest to 
dla mnie wielki zaszczyt, że jako burmistrz 
mogę stanąć przed Państwem i przyczynić się 
do wręczenia Państwu odznaczeń, na które za-
służyliście swoją ciężką pracą, swoją służbą na 
rzecz Ojczyzny – podkreślił burmistrz Gmi-
ny Kęty Krzysztof Jan Klęczar. 

- My mamy wielki dług wdzięczności wobec 
Państwa. To skromne wsparcie, jakie dziś 
staramy się Państwu okazywać, to jest kropla 
w morzu tego, co jesteśmy Państwu winni. 
Gdyby nie Wy, gdyby nie Wasza służba, my by-
śmy dzisiaj w tak pięknej, wolnej i bezpiecznej 
Ojczyźnie nie żyli. Nasze dzieci nie byłyby bez-
pieczne. Dzięki Waszej ofierze i Waszej służbie 
my jesteśmy pierwszym pokoleniem, które nie 
doświadcza okrucieństwa wojny, które zna 
je tylko i wyłącznie z historii. Wielki jest dług 
wdzięczności wobec Was, i jak tylko będziemy 
mogli, będziemy go Państwu spłacać – zapew-
nił w imieniu samorządu.

Porucznik Czesław Dokupil opowiedział 
o swoich staraniach o przyznanie odzna-
czeń dla weteranów walk o niepodległość 

Polski. Zwrócił uwagę, że w gminie Kęty 
pozostało ich już tylko pięciu. – Tą są ludzie, 
którzy walczyli z bronią w ręku – podkreślił. 
- W dniu, kiedy wystąpiłem z wnioskiem o sta-
tus weteranów walk o niepodległość Polski dla 
Koła, to z dziewiętnastu przyznano tylko 
dziewięciu. Czterech już nie żyje, a nas, pięciu, 
tylko pozostało. Są to osoby, które walczyły 
w różnych sytuacjach – mówił i zaznaczył, że 
część z nich była także więźniami niemiec-
kiego obozu. 

Porucznik CZESŁAW PAWEŁ DOKUPIL 
otrzymał Kombatancką Gwiazdę Pamięci 
z logo „POLSKA NIEPODLEGŁA 1918”.

Porucznik WŁADYSŁAW BŁASZCZAK 
otrzymał Kombatancką Odznakę Ju-
bileuszową „POLSKA NIEPODLEGŁA 
– 1918 – 2018”.

St. sierżant KAZIMIERZ KUCZ otrzy-
mał Kombatancką Odznakę Jubile-
uszową „POLSKA NIEPODLEGŁA – 
1918 – 2018”.

Kamilla Frysztacka

Kombatanci z gminy Kęty uhonorowani odznaczeniami
Zarząd Główny Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych przyznał 
jubileuszowe odznaczenia zasłużonym mieszkańcom gminy Kęty. Dzięki staraniom porucznika Czesława 
Dokupila, prezesa Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych koła Kęty, medale otrzymali 
kilka tygodni temu: sierżant Michał Kosowicz i sierżant Władysław Klęczar. O wydarzeniu pisaliśmy w arty-
kule w kwietniowym wydaniu Kęczanina.
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W konferencji uczestniczyli słowaccy delegaci wraz z Primatorem Turzovki – JUDr. 
Ľubomírem Golisem, zaproszeni goście, społecznicy, mieszkańcy a także przedstawiciele 
kęckiego magistratu z Burmistrzem Gminy Kęty Krzysztofem Janem Klęczarem, który ofi-
cjalnie przywitał przybyłych gości i otworzył spotkanie. 

Dalszą część konferencji poprowadziła koordynator projektu z ramienia Urzędu Gminy 
Kęty Paulina Nikiel-Muś, przybliżając zgromadzonym poszczególne etapy realizacji pro-
jektu oraz wykonane materiały promocyjne. W tracie roku trwania projektu prowadzono 
zarówno działania miękkie (wymiany delegacji i udział w warsztatach rękodzielniczych oraz 
prelekcjach), jak i realizowano działania promocyjne, mające na celu utrwalenie założonych 
celów projektu poprzez wydanie bogatego albumu historycznego i biuletynu turystycznego 
z mapką, wykonanie oznaczeń na obiekty o znaczeniu historycznym, zakup nowoczesnych 
gablot muzealnych czy opracowanie wirtualnej trasy do zwiedzania.

Omówieniem strony merytorycznej projektu, a w szczególności zawartości bogato ilu-
strowanego albumu, zajęła się Dyrektor Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach 
dr Marta Tylza-Janosz. W ramach panelu edukacyjnego swój wykład na temat dziedzictwa 
historycznego, kulturowego i kęckich zabytków przedstawił dr Andrzej Małysa. W krótkim, 
spontanicznym wystąpieniu swoje uznanie wyraził Pan Kazimierz Brzuska – społecznik 
i przewodniczący Towarzystwa Miłośników Kęt, któremu dbałość o historię miasta jest 
szczególnie bliska.

Podsumowując, mamy nadzieję, że wszystkie przeprowadzone działania i aktywności przy-
czynią się do zwiększenia świadomości historycznej mieszkańców naszego miasta z ponad 
740-letnią historią zgodnie z dewizą, iż dziedzictwo historyczne nosi w sobie każdy z nas… 
Warto również przypominać społeczności obu państw, jak barwne dziedzictwo historyczne 
i kulturalne posiadamy oraz jak wiele nas łączy.

tekst i fot. Ach

Zakończenie projektu 
„Dziedzictwo historyczne Kęt i Turzovki”
12 kwietnia w Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach odbyła się otwarta 
konferencja podsumowująca realizację projektu „Dziedzictwo historyczne Kęt i Tu-
rzovki”, którego głównym celem było przybliżenie i utrwalenie dziedzictwa historycz-
nego Kęt i miasta partnerskiego Turzovka na Słowacji.

1 kwietnia 2019 r. przekazano plac budowy pod 
wykonanie przepustu ciągu ulicy Leśnej w Łękach. 

Budowa obejmuje:  
- rozbiórkę istniejące przepustu sklepionego nad 
Młynówką Łęcką i wykonanie nowego przepustu 
żelbetowego o wymiarach w świetle 280 x 100 
cm z jezdnią o szerokości 5,5 m i jednostronnym 
chodnikiem,  
- przebudowę jezdni na dojazdach do przepustu 
wraz z przebudową skrzyżowań z ul. Akacjową 
i z ul. Jarzębinową.
Realizacja zadania planowana jest do końca sierp-
nia 2019 r.
Wykonawcą jest firma REKRO Radosław Szyjka 
z Gorzowa.
Łączny koszt inwestycji to 201 tys. zł., w całości 
finansowany ze środków budżetu gminy Kęty.

UWAGA!  
W trakcie budowy nowego przepustu w miejscu 
prowadzenia robót droga będzie całkowicie 
zamknięta, a ruch pojazdów będzie się odbywał 
objazdami. Na ten czas zostanie wykonana tym-
czasowa kładka dla pieszych i rowerzystów.

Wydział Infrastruktury Gminnej UG Kęty

Budowa przepustu nad 
młynówką w Łękach

Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego  
w Kętach czynne:

wtorki: 10.00-15.00

środy: 10.00-15.00

czwartki: 12.00-17.00

piątki: 10.00-15.00

niedziele: 12.00-16.00*
*wstęp wolny
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TEKST: ANDRZEj mAŁYSA

Leonard Antoni Bier (1872-1943)
Leonard Antoni Marceli Bier urodził się 25 września 1872 roku w Kętach. Jego rodzicami byli Antoni Bier – właści-
ciel miejscowej trafiki oraz Albertyna z domu Repczyńska. W rodzinnym mieście Leonard Bier uczęszczał do kęckiej 
szkoły powszechnej. Edukację kontynuował w wadowickim gimnazjum. Po zdaniu matury w 1890 roku podjął studia 
lekarskie na Uniwersytecie Jagiellońskim. Ukończył je w 1896 roku, uzyskując dyplom doktora nauk lekarskich. Pod-
czas studiów w Krakowie. Bier zetknął się tam z profesorem Odonem Bujwidem. Ten wybitny polski bakteriolog był 
uczniem Ludwika Pasteura i Roberta Kocha. To głównie dzięki Bujwidowi Bier podjął pracę jako wolontariusz, a póź-
niej jako asystent w Katedrze Medycyny. W 1898 roku otrzymał stanowisko adiunkta w Zakładzie Badania Środków 
Żywności. Pracując w zakładzie, Bier mógł w pełni zaangażować się w pracę naukową. Przedmiotem jego zaintereso-
wań badawczych były tematy sanitarne, epidemiologiczne, higieniczne oraz żywieniowe.

Wybitny bakteriolog z Kęt

Ważną datą dla pochodzącego 
z Kęt naukowca był rok 1907. 
Leonard Bier objął wtedy sta-

nowisko dyrektora w Zakładzie Badania 
Środków Żywności (po dymisji dotych-
czasowego dyrektora prof. Bujwida). 
Według ocen specjalistów jego działal-
ność przyczyniła się w dużym stopniu 
do znacznego podniesienia stanu sani-
tarnego Galicji. Dyrektor Zakładu Ba-
dania Środków Żywności w swojej pracy 

naukowej zwracał uwagę na zagrożenia 
dla ludności Galicji, wynikające z nie-
właściwego przechowywania przetwo-
rów mlecznych. Drugim kierunkiem jego 
działań badawczych było wprowadzenie 
w życiu codziennym metod antyseptyki 
i dezynfekcji. 

Leonard Bier zasłynął jako pomysłodaw-
ca prowadzenia kampanii społecznych 
wśród ludności. Ich celem było promowa-
nie higieny i zasad przechowywania żyw-

ności. Opracował metody tępienia paso-
żytów zbożowych i mącznych. W 1917 
roku przedłożył na zlecenie Tymczasowej 
Rady Stanu Królestwa Polskiego projekt 
ustawy o sanitarnym dozorze nad żyw-
nością i artykułami spożywczymi dopusz-
czonymi do obrotu handlowego. Ustawę 
wprowadzono w życie w 1928 roku. 
Była ona na tyle nowatorska, że obowią-
zywała jeszcze przez 40 lat. W okresie 
międzywojennym doktor był członkiem 

Metryka chrztu Leonarda Biera (Archiwum Parafii p. w. św. Małgorzaty i Katarzyny w Kętach, Liber natorum (ks. urodzin), t. XII (1872 - 1883), s. 3)
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kilku komisji ministerialnych. Zasiadał 
między innymi w radzie powołanej przy 
Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, 
zajmującej się dozorem żywności. Został 
też członkiem Głównej Komisji do spraw 
Jakości Mąki i Pieczywa.

W 1928 roku Bier napisał pracę habilita-
cyjną zatytułowaną O serach polskich. Na 
jej podstawie udzielono mu veniam legen-
di z zakresu higieny. Określano tak prawo 
do wykładania na uczelniach wyższych 
przyznawane na podstawie habilitacji. 
Od roku akademickiego 1930/1931 Bier 
jako docent prowadził wykłady dotyczą-
ce tematyki higieny żywności i żywienia 
przeznaczone dla studentów medycyny. 
Jego wykłady z higieny ogólnej skiero-
wane były też dla studentów medycyny 
farmacji. 

Naukowiec przepracował w Zakładzie Ba-
dania Środków Żywności łącznie prawie 

40 lat (28 lat sprawował funkcję dyrekto-
ra tej placówki). W 1935 roku Bier znalazł 
się na emeryturze. Będąc emerytem, do-
cent został kierownikiem Katedry Higie-
ny UJ. Funkcję tę sprawował przez dwa 
lata do momentu wybuchu wojny.

Leonard Bier pozostawił po sobie bardzo 
bogaty dorobek naukowy, obejmujący 52 
prace. Ostatnią jego publikacją była praca 
zatytułowana Choroby zakaźne w Polsce, 
a obronność państwa. Wraz z nastaniem 
czasów okupacji naukowiec, zmagając 
się z trudnymi warunkami materialnymi, 
poważnie zapadł na zdrowiu. Leonard 
Bier zmarł 27 maja 1943 roku. 

W rodzinnym mieście jest miejsce po-
święcone temu wybitnemu lekarzowi 
i higieniście. W przychodni zdrowia w Kę-
tach przy ul. Sobieskiego powieszono ta-
blicę dedykowanę Leonardowi Bierowi.
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18 maja 2019

Muzeum / Rynek* WOLNY

sobota

miejsce:

** Zwiedzanie ekspozycji z latarkami dla dzieci - obowiązują wcześniejsze zapisy.
* W razie niepogody nastąpią zmiany w programie.

W programie: walki rycerskie, warsztat 
kowalski i krawiecki, pokaz i nauka tańca 
średniowiecznego, zwiedzanie ekspozycji 
z latarkami**, spacer „Odkrywamy tajemnice 
kęckiej nekropolii”, strzelanie z łuku/kuszy, 
turniej walk rycerskich dla dzieci, prelekcja 
„Przedziwne fakty z Kęt i okolic”, teatr ognia.

Wstęp

start:

godz. 17.00

Noc Muzeów 2019

Do 18 maja w Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach można 
oglądać wystawę „Dziedzictwo historyczne Kęt i Turzovki”, która po-
wstała w ramach niedawno realizowanego przez Gminę Kęty projektu 
transgranicznego.
Wydarzenie jest rozszerzeniem wystawy plenerowej, którą mieszkańcy 
mają okazję podziwiać na kęckim Rynku. Na trzydziestu planszach 
narracyjnych zaprezentowano najważniejsze informacje dotyczące obu 
miast. Zwiedzający mogą odświeżyć swoją wiedzę na temat genezy 
Kęt, procesów, jakie na przestrzeni wieków miasto przechodziło. Nie 
zabrakło informacji o zachowanym dziedzictwie – jednych zainteresu-
ją plansze poświęcone rzemiośle czy kęckim klasztorom, innych te opo-
wiadające o stroju laskim i dziejach politycznych miasta. Część z tych 
tematów można porównać z historią naszych słowackich sąsiadów.
Bogatą narrację dopełniają eksponaty ze zbiorów Muzeum im. Alek-
sandra Kłosińskiego w Kętach, które są prezentowane w gablotach 
zakupionych w ramach projektu. Można zatem podziwiać przedmioty 
związane ze słynnymi kęczanami: św. Janem Kantem, Ambrożym 
Grabowskim czy Henrykiem Dołkowskim. W innym przypadku uwagę 
przykuwają obesłania, księgi i pieczęcie cechowe, bo – jak nie od dziś 
wiadomo – Kęty rzemiosłem stały. 
O samej wystawie, podobnie jak o historii Kęt i Turzovki, można długo 
mówić. My trzymamy się wersji, że lepiej ją po prostu zobaczyć. Będzie 
ona dobrym uzupełnieniem dotychczasowej wiedzy, ale i być może 
inspiracją do dalszych działań.

Dziedzictwo Kęt i Turzovki. Muzeum zaprasza na wystawę
„Dziedzictwo historyczne Kęt i Turzovki” – wystawa czasowa 12.04-
18.05.2019
Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego w Kętach, Kęty, Rynek 16 (sala 
wystaw czasowych, I p.)
Wstęp wolny
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Trudno się nie zgodzić z naszymi 
odbiorcami w sieci w wielu kwe-
stiach. Kęty są dziś częścią Mało-

polski, przez wiele lat w historii granicę 
Śląska wyznaczała rzeka Biała. Warto 
jednak uzmysłowić kilka zjawisk. W śre-
dniowieczu i u progu epoki nowożytnej 

przeciętny mieszkaniec Kęt nie rozważał 
kwestii narodowych czy etnicznych. Miał 
się przede wszystkim za „tutejszego” – 
jego ojczyzną było jego miasto. Księstwo 
oświęcimskie było rządzone przez Pia-
stów śląskich, w 1327 roku książę Jan 
I Scholastyk zhołdował te tereny królowi 

czeskiemu i były one pod kontrolą Pragi 
przez następne 120 lat. Na jarmarkach 
organizowanych co tydzień na kęckim 
Rynku można było zapewne usłyszeć 
wiele języków – czeski, niemiecki, polski 
– choć w formule, którą dziś by niewiele 
osób rozumiało. Początki Kęt – podobnie 

Eksponat miesiąca – mapa Śląska z II poł. XVI w. (MK/H/3374)

Żadnych granic?
Mapa Śląska, którą prezentujemy w tym numerze „Kęczanina”, pochodzi z jednego z najstarszych wydań atlasu 
Abrahama Orteliusa (Theatrum Orbis Terrarum, wydana w 1571 lub 1573 r.). Nie pojawia się w tym miejscu przypad-
kowo, ale stanowi też raczej pretekst do rozważań nad polityczno-terytorialną przynależnością Kęt i okolic. Dlaczego? 
W kwietniu z kolegą kręciliśmy kolejny odcinek muzealnego cyklu „Co za historia” (można go obejrzeć na kanale 
muzeum w serwisie YouTube). Był on poświęcony sprzedaży Księstwa oświęcimskiego królowi Kazimierzowi Jagielloń-
czykowi w 1457 roku. Na zakończenie swojego wywodu Janusz Kudłacik użył sformułowania „ten skrawek Śląska stał 
się na powrót częścią Polski”, co wywołało dyskusję wśród internautów.
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jak to było w przypadku innych miast – 
opierały się na niemieckim prawie i osadni-
kach sprowadzanych z Zachodu. W najstar-
szych księgach radzieckich i sądowych z XV 
i początków XVI wieku dominuje czeski 
i niemiecki, oczywiście z domieszką łaciny.

Powrót do granic Polski w drugiej poł. XV 
wieku, potwierdzony przywilejem inkorpo-
racyjnym z 1563 r. po raz kolejny zmienił 
polityczną przynależność Kęt i okolic. Do-
piero wtedy język polski zaczął dominować 
w powszechnym użyciu, wypierając czeski. 
Przez cały okres trwania I Rzeczpospolitej 
ziemia oświęcimska była administracyjną 
częścią powiatu śląskiego województwa 
krakowskiego. Zmienił to dopiero pierwszy 
rozbiór w 1772 roku, kiedy cesarz utworzył 
Królestwo Galicji i Lodomerii wraz z Wielkim 
Księstwem Krakowskim i Księstwem Oświę-
cimskim i Zatorskim. Pół wieku później te-
reny te na trzydzieści lat stały się częścią 
Związku Niemieckiego. Do Polski wróciły 
po 1918 roku jako część województwa kra-
kowskiego.

Mapa Śląska, miedzioryt wykonany przez 
artystę Fransa Hogenberga, pokazuje gra-
nice z II poł. XVI wieku. Po śmierci Ludwi-
ka Jagiellończyka (1526) tereny te znalazły 
się w rękach Habsburgów. Po prawej stro-
nie (kierunek wschodni) można dostrzec 
Sołę oraz zaznaczone wzdłuż niej miasta 
Żywiec, Kęty i Oświęcim. 

Co do samego wywodu – wydaje się, że dys-
kusja nad tym, czy jesteśmy „skrawkiem 
Śląska” czy też Małopolski w perspektywie 
historycznej musi tę perspektywę uwzględ-
niać. Położona na pograniczu ziemia oświę-
cimska stawała się przedmiotem sporu, 
choć pewnie nie na taką skalę, jak choćby 
sąsiedni Śląsk Cieszyński. Jeszcze trud-
niej rozmawiać o tożsamości mieszkańców 
przełomu średniowiecza i początków epoki 
nowożytnej – społeczna świadomość naro-
dowa kształtowała się tak naprawdę dopie-
ro w XIX w. Naszym przodkom sprzed 500 
lat granice wyznaczało ich życie codziennie 
– raczej nie geografia czy wielka polityka.

Łukasz Gieruszczak 

13 kwietnia na sali gimnastycznej PZ nr 2 w Oświęcimiu rozgrywano finały OLS w dwóch kategoriach wieko-
wych: dziewczęta z klas VII i młodszych oraz z klas trzecich gimnazjum i młodszych. 
W pierwszym finale udział wzięły zawodniczki UmKS Kęczanin - ekipa uczennic z SP w Nowej 
Wsi, SP w czańcu i SP w Bulowicach, które o tytuł walczyły z ekipą z mKS Andrychów, pokonując 
ją w wielkim stylu 2:0 (26:24, 25:23). Dziewczęta przez sześć miesięcy dzielnie rywalizowały 
w czwartkowe wieczory z rówieśniczkami z Oświęcimia, Andrychowa, Pszczyny. 
Złote medalistki OLS (kategoria młodsze) w sezonie 2018/19 to: Hanna Pękala, Kinga Kurek, Julia Maciaszczyk, 
Amelia Flasz, Zuzanna Gizicka, Martyna Marchewka, Aniela Gałuszka, Małgorzata Lubecka, Oliwia Nycz, Alicja 
Pszczółka oraz Nicola Jurecka. Tytuł Wyróżniającej się Zawodniczki wraz z odpowiednią statuetką uzyskały: 
Martyna Marchewka i Małgorzata Lubecka.
Serdeczne podziękowania dla rodziców wszystkich zawodniczek za obecność, wsparcie i gorący doping oraz 
zorganizowanie transportu w całym sezonie dla naszych uczennic. 
Wielkie gratulacje za zaangażowanie, wysiłek, ogrom pracy i osiągnięty wynik.

Zofia Dudek

Wielki sukces siatkarek „Kęczanina”

Przed nami wyjątkowe wydarzenie! – „DZiEŃ SPORTU”. jest to kontynuacja kolejnej już edycji charyta-
tywnego turnieju piłki nożnej. Tym razem będziemy grali - zbierali fundusze dla Oliviera mieszkańca Kęt, 
który od 6 roku życia wymaga stałego leczenia, oraz dla Dzieci z Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej. 
Organizatorzy zdecydowali, iż tegoroczna - symboliczna X edycja - odbędzie się 9 czerwca 2019 r. na terenie przy TS 
Hejnał Kęty i będzie połączona z biegiem ulicznym „Kęcka Piątka”. Tym razem odbędzie się turniej piłkarski 10–lat-
ków oraz WIELKI MECZ CHARYTATYWNY z udziałem obecnych oraz byłych piłkarzy znanych z występów na boiskach 
Ekstraklasy czy I Ligi, którzy zmierzą się z drużyną reprezentacji Gminy! Sportowa rywalizacja na boisku poprzedzona 
będzie udziałem w przygotowanych dla dzieciaków biegach pod hasłem UZALEŻNIA MNIE TYLKO SPORT, a także 
w docelowym wspomnianym wcześniej 5-kilometrowym biegu ulicznym. W trakcie imprezy organizatorzy zapew-
niają również inne atrakcje. Odbędzie się też finał aukcji z prowadzonych wcześniej licytacji. 
Przypomnijmy, iż w poprzedniej edycji, która zakończyła się wielkim sukcesem, graliśmy dla małej Zuzi, a zebrana 
kwota to prawie 40 tys. zł! Na zaproszenie odpowiedzieli tacy zawodnicy, jak Ireneusz Jeleń znany, m.in. z występów 
we francuskiej Ligue 1, Maciej Sadlok, Adrian Sikora, Dariusz Kołodziej, Bartłomiej Dudzic, Rafał Grodzicki, Marek 
Sokołowski czy Maciej Iwański. 
Organizatorami imprezy charytatywnej są: Fundacja Grupa Kęty Dzieciom Podbeskidzia, Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny w Witkowicach, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Oświęcimiu, Dawid Śleziak, Gmina Kęty, OSiR Kęty oraz 
Kęckie Harpagany. 
- Zachęcamy do udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu! Razem można znacznie więcej! - apelują organizatorzy.

Po raz dziesiąty zagrają dla najmłodszych!
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Z radością przekazuję informację o powo-
łaniu Zuzanny Gizickiej, Julii Maciaszczyk 
oraz Martyny Marchewki - zawodniczek 
UMKS „Kęczanin” na zgrupowanie kadry 
młodziczek województwa małopolskiego, 
które odbędzie się w dniach od 26.04 do 
01.05.2019 r. w Proszowicach.
Dziewczęta w tym roku aktywnie uczest-
niczyły w rozgrywkach ligi wojewódzkiej 
młodziczek oraz w Oświęcimskiej Lidze 
Siatkówki, w której zajęły I miejsce.
Systematyczna praca zawodniczek, 
zaangażowanie oraz uzyskane przez nie 
wyniki umożliwiają im udział w tym 
wspaniałym siatkarskim zgrupowaniu. 

Zofia Dudek

27 marca w hali OSIR w Kętach zorganizowana została ½ 
Finału Małopolskiej Licealiady w piłce siatkowej chłopców. 
„Kopernik” po zdobyciu Mistrza powiatu ponownie był orga-
nizatorem zawodów.

W zawodach uczestniczyły cztery drużyny reprezentujące 
poszczególne powiaty: ZS Libiąż – powiat chrzanowski, I LO 
Olkusz – powiat olkuski, ILO Andrychów- powiat wadowicki 
oraz PZNr10 Kęty – powiat oświęcimski.

Drużyny grały systemem pucharowym.

Skład drużyny:

Piotr Baranowski, Bartosz Góra, Cristiano Gutt, Jakub Mło-
dzik, Piotr Olak, Tomasz Pindel, Igor Sablik, Patryk Sasuła, 
Kacper Wawak, Eryk Wolas, Radosław Żak, Jakub Żurek

Trener: Maciej Gruszka

PZ Nr 10 Kęty awansował do Finału Małopolskiego!

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

PZ nr 10 SME w Kętach

Powołane do kadry

Największy sukces z kęckich biegaczy odniósł 
Konrad Talik, który w kategorii Dzieci U-14 
zdecydowanie zwyciężył w biegu na dystansie 
1000 m i tym samym został Mistrzem Mało-
polski. Konrad został udekorowany złotymi 
medalami zarówno w klasyfikacji Mistrzostw, 
jak i w klasyfikacji Grand Prix Krakowa. W tym 
samym licznie obsadzonym biegu Kacper 
Walatek wywalczył XVI miejsce. Znakomicie 
spisali się również pozostali członkowie ekipy 
Tempa, którzy zajmowali miejsca w ścisłych 
czołówkach swoich biegów. 

Trzy sekundy zabrakło do zdobycia medalu 
w biegu na 500 metrów w kategorii Dzie-
ci U-12, najmłodszemu z ekipy – Karolowi 
Rakoczemu. Ostatecznie Karol był na mecie 
czwarty. Piąte miejsca w swoich biegach wy-
walczyli: Agnieszka Kręcioch i Igor Pudeł-
ko na 1000 m w kategorii Dzieci U-14 oraz 
Karolina Waluś na tym samym dystansie 
w kategorii młodziczek U-16. W tej samej ka-
tegorii wiekowej Eryk Dwornik był VII. 

Wśród juniorek młodszych U-18, które miały 
do pokonania dystans 2000 metrów, Gabriela 
Wójcik zajęła IX, a Wiktoria Sachmerda X 
miejsce. Na tym samym dystansie rywalizowa-
ły juniorki U-20; zawodniczka Tempa Gabrie-

la Mikulska została sklasyfikowana w tym 
biegu na V pozycji. 

Tak dobra postawa zawodników kęckiego Klubu, 
specjalizującego się głównie w konkurencjach 
technicznych i szybkościowych, była sporym za-
skoczeniem dla środowiska lekkoatletycznego 
Małopolski, a samym zawodnikom i ich trenerom 
przysporzyła zadowolenia i satysfakcji.

Gabriela Zawadzka

30 kwietnia na terenach Akademii Wychowania Fizycznego w Krakowie 
przeprowadzono Mistrzostwa Małopolski w Biegach Przełajowych. Równolegle 
odbywało się również Grand Prix Krakowa w Przełajach, w którym uczestniczyli 
także zawodnicy spoza Małopolski. Na starcie stanęło kilkuset biegaczy, którzy 
w poszczególnych kategoriach wiekowych rywalizowali o tytuły Mistrzów Mało-
polski. W zawodach z powodzeniem wzięła udział również ekipa Międzyszkol-
nego Klubu Sportowego Tempo Kęty.

Konrad mistrzem Małopolski

13 kwietnia zawodnicy KS Judo „Hejnał” 
Kęty wzięli udział w III Międzynarodo-
wych Mistrzostwach miasta Bytomia 
w Judo. 
Miejsca na podium wywalczyli: 
Marzena Gabryś - III miejsce 
Jakub Nycz - III miejsce. 
Kolejne miejsca zajęli: 
- Alicja Pawica 
- Dominik Romik 
- Konrad Stańczak 
- Miłosz Klęczar 
- Mikołaj Gawron 
- Arkadiusz Matusiak.
Serdecznie gratulujemy osiągniętych 
wyników!

KS Judo „Hejnał” Kęty

judo w Bytomiu

i miejsce „Kopernika” w półfinale licealiady w Kętach
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7 kwietnia odbyła się inauguracja sezonu w kolarstwie szosowym w So-
bótce i w kolarstwie górskim w Białymstoku. 

Wyścig w Sobótce rozpoczął się od miłej dla nas uroczystości. Odsło-
nięto kamień w alei sław kolarskich, sławiący wyniki sportowe Przemy-
sława Niemca. Wychowanek Sokoła Kęty Przemysław Niemiec, olim-
pijczyk z Pekinu, 6. zawodnik Giro de Italia i zwycięzca etapu Vuelta 
Hiszpania, zakończył karierę w 2018 r. 

W Sobótce niespodziankę sprawił nam Kamil Handzlik, który zdecy-
dowanie wygrał wyścig w kategorii młodzików wśród 123 zawodników 
startujących. Kamilowi życzymy, by poszedł śladami Przemka. 

Nasi zawodnicy specjalizujący się w kolarstwie górskim startowali 
w tym samym dniu w Białymstoku. 3. miejsce zajęła Maria Długosz 
w kategorii żak, 10. miejsce w kategorii juniorów młodszych zajął Da-
wid Lenart, dla którego były to eliminacje do Ogólnopolskiej Olimpia-
dy Młodzieży.

Piotr Karkoszka

Rozpoczęcie sezonu kolarskiego

15 kwietnia 2019 r. na „Orliku” przy ul. Sobieskiego zainaugurowano XI edycję 
rozgrywek Kęckiej Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej. Organizatorem rozgrywek z ramie-
nia Urzędu Gminy Kęty jest koordynator kęckiego „Orlika” Grzegorz Szulc - inicjator 
i twórca powstania w roku 2009 Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej w Kętach. Jak wspomi-
na, była to pierwsza taka liga w Polsce! 
Grzegorz Szulc powrócił do roli animatora kęckiego „Orlika” po ośmiu latach. - Mam 
nadzieję, że mój powrót będzie dobry i dla Was, i dla mnie – mówił, witając zawodni-
ków. - Życzę Wam owocnej walki fair play, przede wszystkim, i oczywiście zwycięstwa. 
Wszystkim! – podkreślił.
Jak zauważył burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar, który uczestniczył w roz-
poczęciu rozgrywek, sport przenosi się z obiektów wyczynowych na „Orliki”. - Cieszę 
się, że Grzegorz wrócił jako animator i jestem przekonany, że teraz z jeszcze większą 
dokładnością i zaangażowaniem będzie organizował te rozgrywki. Te „Orliki” żyją też 
dzięki Wam – zaznaczył, życząc piłkarzom dobrej sportowej rywalizacji i wyraził 
nadzieję, że prawidłowa życzliwa atmosfera będzie marką rozpoznawczą kęckiej ligi 
rozgrywek.
Do rozgrywek zgłosiło się 10 amatorskich drużyn: ALUMETAL, KOBIENICE, K 3, STARA 
PAKA, KOJOTY, PROFI KĘTY, CHŁOPAKI Z OŚKI, NOVI FC, FC ANDRYCHÓW, ROBIRENT. 

Rozgrywki prowadzone są systemem ligowym (każdy z każdym) dwie rundy. Runda 
wiosenna i runda jesienna, rewanżowa. Liga zakończy się końcem października, 
i wtedy poznamy zwycięzcę XI edycji KALPN! Mecze rozgrywane będą w poniedziałki 
i środy.
XI edycja rozgrywek Kęckiej Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej rozgrywana jest pod 
patronatem Burmistrza Gminy Kęty!
Wyniki z poszczególnych rozgrywek jak również wszystkie informacje publikowane 
są na bieżąco na stronie Info Kęty w zakładce Kęcka Amatorska Liga Piłki Nożnej . 
Zachęcamy też do zapoznania się z początkami ALPN w Kętach. Obszerny materiał 
na ten temat oraz wywiad z Grzegorzem Szulcem znajdą Państwo we wrześniowym 
numerze miesięcznika Kęczanin z 2009 roku. (kf)

Rozpoczęła się Xi edycja rozgrywek Kęckiej Amatorskiej ligi Piłki Nożnej

3 kwietnia 2019 r. w sali gimnastycznej SP nr 2 w Kętach odbyła się IV 
runda rozgrywek mini piłki siatkowej dziewcząt i chłopców. W zawodach 
wzięli udział uczniowie klas IV szkół podstawowych z Porąbki, SP nr 
1, 2 i 3 w Kętach, z Nowej Wsi i Witkowic. Organizatorem imprezy był 
Siatkarski Ośrodek Szkolny przy ZSG 2 Kęty. Ogółem w zawodach wystar-
towało 18 zespołów dziewcząt i 10 drużyn chłopców, które rywalizowały 
w dwójkach.
Mecze w pierwszej fazie rozegrano w 4 grupach systemem ,,każdy z każ-
dym” do 15 pkt. Po wyjściu z grupy 8 par dziewcząt, które zajęły miejsca 
I-II w grupach, rywalizowały w dalszym etapie zawodów o miejsca I-VIII. 
Kategoria chłopców rozegrana została w 2 grupach, z których 4 najlepsze 
dwójki zagrały o miejsca I-IV. 
W kategorii dziewcząt I m zajął zespół w składzie Kamila Klęczar-Barbara 
Dąbrowska z Victorii Witkowice pokonując drużynę UMKS Kęczanin: 
Zuzanna Handy-Anna Kizner. III miejsce w tej grupie wywalczył team 
z SP 3 Kęty: Zuzanna Podorska-Julia Kubik, pokonując drugi zespół UMKS 
Kęczanin: Aleksandra Ilczak-Pola Handzlik. 
W grupie chłopców zawody zdominowały zespoły z Kęt. Zwyciężył zespół 
Tymon Madej-Antoni Haręża z SP 2 Kęty, II m zajęła para Oliwier Szlagor-
Paweł Drabek z SP 1 Kęty, a na III m uplasowali się Artur Wierzbicki-Karol 
Marek-Grzegorz Sala pokonując w grze o brązowy medal kolegów z 4 
klasy sportowej SP 2 Kęty Sebastiana Koj-Kacpra Adamus. Warto dodać, 
że team T. Madej – A. Haręża na I eliminacjach Kinder+Sport w tym roku 
zdobył III miejsce.
Uczestnicy turnieju w kategorii dziewcząt i chłopców za miejsca I-III 
otrzymali pamiątkowe medale ufundowane przez Gminę Kęty.
Gratulujemy zwycięzcom i zapraszamy do udziału w rywalizacji w kolej-
nym roku szkolnym. 

SP nr 2 Kęty

Zakończenie rozgrywek Akademii Siatkówki 
w Kętach dla czwartoklasistów



Dla pana Waldemara urlop miał być kilkudniowym 
odprężeniem od codziennego natłoku pracy. Nikt nie 
spodziewał się tego, co zdarzyło się potem. 

– Polecieliśmy z żoną do Tajlandii – opowiada pan Walde-
mar. – Staraliśmy się uważać na to, co jemy i jaką pijemy 
wodę. Jednak trzeci dzień naszego wyjazdu był niesamo-
wicie upalny i zamiast wrócić po zakręcaną butelkę wody 
do pokoju, poprosiłem o sok z lodem w hotelowym barze. 
Następnego dnia obudził mnie silny ból brzucha i nudno-
ści. Żona była zaniepokojona moją gorączką i natychmiast 
zadzwoniła do Warty po pomoc. Warta szybko przysłała le-
karza do hotelu, który stwierdził ostre zatrucie pokarmowe. 
Po przepisanych lekach, dolegliwości minęły, a ja mogłem 
wrócić do beztroskiego leżenia nad basenem. Po tej przygo-
dzie już zawsze pamiętam, aby nosić ze sobą własną butelkę 
wody – nawet z pozoru niewinny lód może czasem popsuć 
cały wyjazd! Na szczęście pamiętaliśmy o ubezpieczeniu.

Ubezpieczenie Warta Travel, które wykupił pan Waldemar, 
to prawdziwa rewolucja na rynku. Działa natychmiast po 
opłaceniu składki, więc o ochronę można zadbać nawet na 
ostatnią chwilę przed podróżą, np. w drodze na lotnisko – 
mówi Leszek Dryja, agent Warty w Kętach. – Co równie 
istotne, klienci cierpiący na choroby przewlekłe również 
mogą czuć się bezpieczni. W przypadku pogorszenia sta-
nu zdrowia w podróży są objęci ochroną, bez dodatkowych 
opłat – dodaje agent Warty. 

Czas zaplanować wakacje

Ciepłe wiosenne dni sprawiają, że zaczynamy myśleć 
o urlopie. Badania Travelplanet pokazują, że biura po-
dróży odnotowują w okresie wiosennym ok. 50% wzrost 

zainteresowania wyjazda-
mi. Jak wynika z raportów 
wyszukiwarek lotów, naj-
chętniej latamy do Turcji 
i Egiptu. Egzotyczne kraje 
to gwarancja dobrej po-
gody, ale często wyjazdy 
w upalne rejony to rów-
nież niebezpieczeństwo 
wielu dolegliwości.

Zakres ubezpieczenia War-
ta Travel w opcji podstawo-
wej jest wyjątkowo szeroki 
– tłumaczy ekspert. Polisa zapewni m.in. pomoc i zwrot 
kosztów leczenia nagłych zachorowań, również jeśli są 
następstwem chorób przewlekłych, skutków wypadku, 
w tym także będących wynikiem ataku terrorystyczne-
go, pokryje też pełne koszty ratownictwa oraz transportu 
medycznego, a co ważne skorzystamy z niej nawet, jeśli 
do zdarzenia dojdzie po spożyciu alkoholu przez poszko-
dowanego. Ubezpieczenie podróżne Warty przyda się za 
granicą w wielu sytuacjach, również wtedy, gdy mamy 
w planach podjęcie tam pracy. – Z pewnością pokrycie 
kosztów leczenia, transportu medycznego, czy ratownic-
twa są najważniejsze, jednak dopłacając zaledwie kilka lub 
kilkanaście złotych, klienci Warty mogą rozszerzyć ochro-
nę również o bagaż. Polisa obejmie bagaż podręczny, dużą 
walizkę, ale także cały sprzęt sportowy oraz elektroniczny, 
który mamy ze sobą – komentuje Leszek Dryja.

Jeśli wybierasz się za granicę, skontaktuj się z naszym 
biurem w Kętach, aby otrzymać kupon zniżkowy na 
zakup polisy on-line!

Gdyby nie miał polisy, egzotyczny wyjazd 
mógłby skończyć się źle

Zadzwoń 602759333, 
napisz welt@pro.onet.pl 

lub przyjdź do agencji, ul. Tadeusza Kościuszki 4.

Reklama


